
SLUŽBENO GLASILO GRADA VARAŽDINA

2019.
BROJ: 5 — Godina XXVI Varaždin, 12. lipnja 2019. List izlazi jedanput

mjesečno i po potrebi

S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

54. Odluka o donošenju IV. izmjene i dopune
Generalnog urbanističkog plana grada
Varaždina 492

55. Odluka o donošenju III. izmjene i dopune
Urbanističkog plana uređenja povijesne
jezgre grada Varaždina 493

56. Odluka o kupnji dionica trgovačkog
društva »Parkovi« d.d. Varaždin 495

57. Odluka o stavljanju izvan snage Odluke
o osnivanju prava građenja u korist
Dječjeg vrtića »Varaždin« 496

58. Odluka o davanju na upravljanje i ko-
rištenje nekretnine u Zagrebačkoj ulici
u Varaždinu, Trgovačkom društvu Teh-
nološki park Varaždin d.o.o. 496

59. Odluka o davanju na upravljanje i ko-
rištenje nekretnine u Varaždinu, Grad-
sko kupalište na Dravi Javnoj ustanovi
Gradski bazeni Varaždin 497

60. Odluka o utvrđivanju lokacija za kupanje
i trajanje sezone kupanja na Gradskom
kupalištu - jezeru Motičnjak u 2019. godini 498

61. Odluka o autotaksi prijevozu na području
Grada Varaždina 498

62. Odluka o popisu nerazvrstanih cesta
na području Grada Varaždina - naselje
Donji Kućan, naselje Gornji Kućan i
naselje Kućan Marof 500

63. Odluka o uspostavi prijateljstva i surad-
nje između Grada Varaždina i Grada
Dubrovnika 502

64. Odluka o uspostavi prijateljstva i suradnje
između Grada Varaždina i Grada Novske 503

65. Odluka o izmjenama i dopunama Oodluke
o utvrđivanju pravnih osoba od posebnog
interesa za Grad Varaždin 504

66. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o loka-
cijama i količinama odbačenog otpada
te troškovima uklanjanja odbačenog
otpada na području Grada Varaždina
u 2018. godini 505

67. Zaključak o prihvaćanju Godišnjeg iz-
vješća o provedbi Plana gospodarenja
otpadom Grada Varaždina za razdoblje od
1. siječnja do 31. prosinca 2018. godine 505

68. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu
davatelja javne usluge prikupljanja mije-
šanog komunalnog otpada na području
Grada Varaždina za 2018. godinu 505

69. Zaključak o davanju prethodne sugla-
snosti na Prijedlog Izmjena i dopuna
Statuta Gradske knjižnice i čitaonice
»Metel Ožegović« Varaždin 506

70. Lista deficitarnih zanimanja od bitnog
značaja za gospodarski razvoj Grada
Varaždina za školsku/akademsku godinu
2019./2020. 506

71. Plan djelovanja Grada Varaždina u
području prirodnih nepogoda za 2019.
godinu 507

72. Rješenje o imenovanju Gradskog povje-
renstva Grada Varaždina za procjenu
šteta od prirodnih nepogoda 511

73. Rješenje o razrješenju intendantice Hr-
vatskog narodnog kazališta u Varaždinu 512



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 5/2019.492

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

 54.
Na temelju članaka 109., stavka 5., 111., 113. 

stavka 1. i 198. stavaka 1., 3., 4., 5., 6. i 7. Zakona o 
prostornom uređenju (»Narodne novine«, broj 153/13, 
65/17 i 114/18), Mišljenja Zavoda za prostorno ure-
đenje Varaždinske županije KLASA: 350-02/18-02/8; 
URBROJ: 2186/1-16/1-19-12 od 1. ožujka 2019. go-
dine i članka 45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18), Gradsko vijeće 
Grada Varaždina, na 19.sjednici održanoj 10. lipnja 
2019. godine, donosi

O D L U K U
o donošenju IV. izmjene i dopune Generalnog 

urbanističkog plana grada Varaždina

I. OSNOVNE ODREDBE

Članak 1.
Na osnovu Odluke o izradi IV. izmjene i dopune 

Generalnog urbanističkog plana grada Varaždina 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 7/18) dono-
se se IV. izmjene i dopune Generalnog urbanističkog 
plana grada Varaždina, u daljnjem tekstu: IV. izmjene 
i dopune GUP-a.

IV. izmjene i dopune GUP-a donose se za dio prostora 
grada Varaždina koji je u grafičkom dijelu Generalnog 
urbanističkog plana grada Varaždina (»Službeni vje-
snik Grada Varaždina«, broj 1/07 i 7/16) označen kao 
zona 2A - Održavanje i dogradnja prostora pretežno 
obiteljske stambene izgradnje, a u tekstualnom dijelu 
plana - Odredbama za provođenje označen kao zona 
2A - Održavanje i dogradnja zona obiteljske i onih 
druge pretežno obiteljske i višeobiteljske izgradnje. 

Članak 2.
IV. izmjene i dopune GUP-a sadržane su u Elaboratu 

»IV. izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana 
grada Varaždina«, u daljnjem tekstu: Elaborat. Stručni 
izrađivač Elaborata je AKTERACIJA d.o.o.Zagreb, Ma-
tije Divkovića 67., Zagreb. Elaborat je izrađen 2019. 
godine i sastavni je dio ove Odluke. 

74. Rješenje o imenovanju intendantice Hr-
vatskog narodnog kazališta u Varaždinu 512

AKTI GRADONAČELNIKA

21. Zaključak o izmjeni i dopuni Zaključka 
o popisu lokacija za postavu terasa u 
povijesnoj jezgri grada Varaždina 513

22. Rješenje o razrješenju i imenovanju  
člana Stožera civilne zaštite Grada 
Varaždina 514

AKTI NACIONALNIH MANJINA

1. Odluka o izboru predsjednika Vijeća srp-
ske nacionalne manjine Grada Varaždina 514

2. Odluka o izboru zamjenika predsjednika 
Vijeća srpske nacionalne manjine Grada 
Varaždina 514

AKTI JAVNIH USTANOVA

2. Izmjene i dopune Statuta Gradske knjižni-
ce i čitaonice »Metel Ožegović« Varaždin 515

II. SADRŽAJ IV. IZMJENE I DOPUNE GUP-a

Članak 3.
Elaborat koji je sastavni dio ove Odluke se sastoji 

od općeg, tekstualnog i grafičkog dijela:

0.  OPĆI DIO PLANA

I. TEKSTUALNI DIO
 - OBRAZLOŽENJE
 - ODREDBE ZA PROVEDBU 

II. GRAFIČKI DIO
 - KARTOGRAM 1 - IZNIMKA URBANOG PRAVILA  

  OBLIKA KORIŠTENJA 2A .

Članak 4.
Elaborat IV. izmjene i dopune GUP-a iz članka 2. 

ove Odluke izrađene su kao izvornik u dva primjerka 
koji su potpisani od predsjednika Gradskog vijeća 
Grada Varaždina i ovjereni pečatom Gradskog vijeća 
Grada Varaždina, a čuvaju se:

- jedan primjerak u pismohrani Upravnog odjela 
za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća, 
Grada Varaždina,

-  jedan primjerak u pismohrani Upravnog odjela 
za komunalne poslove, urbanizam i zaštitu 
okoliša Grada Varaždina.

Članak 5.
Osam primjeraka Elaborata IV. izmjena i dopuna 

GUP-a iz članka 2., ovjerena u odnosu na istovjetnost 
s izvornikom potpisom i pečatom od strane pročelnika 
Upravnog odjela za komunalne poslove, urbanizam i 
zaštitu okoliša Grada Varaždina, zajedno sa elektroničkim 
oblikom i ovom Odlukom o donošenju, dostavljaju se: 

- Ministarstvu graditeljstva i prostornog uređenja 
- jedan primjerak, 

- Zavodu za prostorni razvoj - jedan primjerak,
- Zavodu za prostorno uređenje Varaždinske 

županije - jedan primjerak, 



Broj 5/2019. 493»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

- Upravnom odjelu za prostorno uređenje i gra-
diteljstvo Grada Varaždina - dva primjerka, 

- Upravnom odjelu za komunalne poslove, urba-
nizam i zaštitu okoliša Grada Varaždina - dva 
primjerka,

- Akteraciji d.o.o. Zagreb - jedan primjerak.

Članak 6.
Uvid u IV. izmjene i dopune GUP-a, može se 

vršiti na mrežnim stranicama Grada Varaždina te u 
Upravnom odjelu za prostorno uređenje i graditeljstvo 
Grada Varaždina, Varaždin, Petra Preradovića 10, a 
iznimno i u sjedištu nositelja izrade Upravnom odjelu 
za komunalne poslove, urbanizam i zaštitu okoliša 
Grada Varaždina, Varaždin, Trg Slobode 12/II.

III. ODREDBE ZA PROVEDBU IV. IZMJENE I DO-
PUNE GUP-a

Članak 7.
U Odredbama za provođenje Generalnog urbanistič-

kog plana grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 1/07 i 7/16), u poglavlju 10. OBLICI 
KORIŠTENJA, 10.2. ODRŽAVANJE I DOGRADNJA 
PRETEŽNO DOVRŠENIH PREDJELA GRADA točka 
10.2.1. podtočka 2. mijenja se i glasi:

»U zonama stambene namjene mogu se graditi 
obiteljske kuće i i višeobiteljske građevine. Najveća 
visina novih i zamjenskih građevina može biti do podrum, 
prizemlje, kat i potkrovlje. Postojeće višestambene 
građevine mogu se rekonstruirati uz mogućnost sana-
cije krova. Visina građevina drugih namjena u zonama 
stambene namjene može biti do podrum, prizemlje, 2 
kata i i potkrovlje. Iznimno, visina stambenih građevina 
uz zapadnu stranu Ulice Zrinskih i Frankopana u dijelu 
od raskrižja s Ulicom Miroslava Krleže do raskrižja 
s Ulicom Stjepana Vukovića te obostrano uz Ulicu 
Vilka Novaka u dijelu južno od željezničke pruge do 
raskrižja zaključno s brojem 26a, također može biti do 
podrum, prizemlje 2 kata i potkrovlje. U tim prostorima 
mogu se graditi i višestambene građevine. Područje 
iznimki iz ove podtočke označeno je na kartogramu 
KARTOGRAM 1 - IZNIMKA URBANOG PRAVILA 
OBLIKA KORIŠTENJA 2A.«

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 8.
Stupanjem na snagu ove Odluke o donošenju IV. 

izmjena i dopuna GUP-a dijelovi Generalnog urba-
nističkog plana grada Varaždina (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 1/07 i 7/16) koji su navedeni 
u članku 3. i 7. ove Odluke dopunjuju, odnosno za-
mjenjuju dosadašnje.

Kartografski prikazi se ne mijenjaju, ali se Grafički 
dio dopunjava kartogramom iz članka 3. ove Odluke.

Dijelovi Tekstualnog dijela, koji su u suprotnosti s 
Obrazloženjem iz članka 3. ove Odluke, zamjenjuju 
se navedenim Obrazloženjem.

Odredba za provedbu iz članka 7. ove Odluke za-
mjenjuje dosadašnju Odredbu za provođenje.

Članak 9.
Pročišćeni tekst Odredbi za provedbu bit će objav-

ljen u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu 
ove Odluke.

Članak 10.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 350-02/18-01/18
URBROJ: 2186/01-02-19-57
Varaždin, 10. lipnja 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl. iur., v.r.

55.
Na temelju članaka 109. stavka 6., 111., 113. 

stavka 1. i 198. stavaka 1., 3., 4., 5., 6. i 7. Zakona o 
prostornom uređenju (»Narodne novine«, broj 153/13, 
65/17 i 114/18) i članka 45. Statuta Grada Varaždina 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18), Grad-
sko vijeće Grada Varaždina na 19. sjednici održanoj 
10. lipnja 2019. godine, donosi

O D L U K U
o donošenju III. izmjene i dopune  

Urbanističkog plana uređenja povijesne jezgre 
grada Varaždina

OSNOVNE ODREDBE

Članak 1.
Donose se III. izmjene i dopune Urbanističkog plana 

uređenja povijesne jezgre grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 1/07, 1/10, 6/13, 5/15, i 
7/15 - pročišćeni tekst), u nastavku teksta: III. izmjene 
i dopune UPU-a. 

III. izmjene i dopune UPU-a donose se na osnovu 
Odluke o izradi (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 7/18) za slijedeće prostore povijesne jezgre: 

- k.č.br. 2097/1 k.o. Varaždin u prostornoj jedinici 
- bloku 25

- k.č.br. 1781 k.o. Varaždin u prostornoj jedinici 
- bloku 12

- k.č.br. 1519 i 1520 k.o. Varaždin u prostornoj 
jedinici - bloku 5

- revidiranje/noveliranje Odredbi za provedbu kako 
bi se odredili uvjeti za uređenje ugostiteljskih 
objekata sa smještajnim jedinicama - cijelo 
područje obuhvata UPU-a povijesne jezgre.

Članak 2.
III. izmjene i dopune UPU-a sadržane su u Elabo-

ratu »III. izmjene i dopune Urbanističkog plana ure-
đenja povijesne jezgre grada Varaždina«, u daljnjem 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 5/2019.494

tekstu: Elaborat. Stručni izrađivač Elaborata je tvrtka 
AKTERACIJA d.o.o. iz Zagreba, Matije Divkovića 67, 
Zagreb. Elaborat je izrađen 2019. godine i sastavni 
je dio ove Odluke. 

SADRŽAJ ELABORATA III. IZMJENE I DOPUNE 
UPU-a

Članak 3.
Elaborat se sastoji od tekstualnog i grafičkog dijela.

TEKSTUALNI DIO ELABORATA sadrži:
 OBRAZLOŽENJE
 ODREDBE ZA PROVEDBU

GRAFIČKI DIO ELABORATA sadrži:
 Kartografski prikazi koji se mijenjaju:

1.    Aerofotogrametrijski prikaz  
i brojevi prostornih jedinica  M 1:2000

2.    Korištenje i namjena površina M 1:2000
4.    Uvjeti korištenja, uređenja  

i zaštite površina  M 1:2000
5.    Način i uvjeti gradnje  M 1:2000
5.5 .  Način i uvjeti gradnje,  

blok broj 5  M 1:1000
5.12.  Način i uvjeti gradnje,  

blok broj 12  M 1:1000
5.25.  Način i uvjeti gradnje,  

blok broj 25  M 1:1000

Članak 4.
Grafički dio Elaborata iz članka 3. ove Odluke 

izrađen je na katastarskom planu (stanje od listopada 
2018. godine) i državnoj ortofoto karti - DOF (stanje 
2017. godine). 

Elaborat se izrađuje u elektroničkom, a donosi se 
u analognom obliku.

Članak 5.
Analogni oblik Elaborata izrađen je kao izvornik u 

dva primjerka. Izvornici su potpisani od predsjednika 
Gradskog vijeća i ovjereni pečatom Gradskog vijeća 
Grada Varaždina i čuvaju se:

- jedan primjerak u pismohrani Upravnog odjela 
za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća 
Grada Varaždina;

- jedan primjerak u pismohrani Upravnog odjela 
za komunalne poslove, urbanizam i zaštitu 
okoliša Grada Varaždina.

Osam primjeraka analognog oblika Elaborata ovje-
rena u odnosu na istovjetnost s izvornikom potpisom 
i pečatom od strane pročelnika Upravnog odjela za 
komunalne poslove, urbanizam i zaštitu okoliša Grada 
Varaždina dostavljaju se:

 - Ministarstvu graditeljstva i prostornoga uređenja 
- jedan primjerak;

 - Zavodu za prostorni razvoj - jedan primjerak;

 - Zavodu za prostorno uređenje Varaždinske 
županije - jedan primjerak;

 - Ministarstvu kulture, Upravi za zaštitu kulturne 
baštine, Konzervatorskom odjelu u Varaždinu 
- jedan primjerak;

 - tvrtki AKTERACIJA d.o.o. - jedan primjerak;
 - Upravnom odjelu za prostorno uređenje i gradi-

teljstvo Grada Varaždina - dva primjerka;
 - Upravnom odjelu za komunalne poslove, urba-

nizam i zaštitu okoliša Grada Varaždina - jedan 
primjerak. 

Uz Elaborat iz stavka 1. i 2. ovog članka dostavlja 
se Odluka o donošenju i elektronički zapis istog. Elek-
tronički zapis grafičkog dijela Elaborata je topološki 
uređen vektorski zapis (DWG format - kao izvornik), 
dok je digitalni rasterski zapis u pdf formatu proizveden 
iz vektorskog zapisa. 

Članak 6.
Uvid u analogni oblik Elaborata III. izmjene i do-

pune UPU-a može se vršiti u Upravnom odjelu za 
prostorno uređenje i graditeljstvo Grada Varaždina, 
Petra Preradovića 10 u Varaždinu, a iznimno i u sje-
dištu nositelja izrade, Upravnom odjelu za komunalne 
poslove, urbanizam i zaštitu okoliša Grada Varaždina, 
Trg slobode 12/II u Varaždinu. 

Uvid u elektronički oblik Elaborata moguće je vršiti 
na službenim web stranicama Grada Varaždina https://
varazdin.hr/prostorni-planovi-i-karte/.

ODREDBE ZA PROVEDBU III. IZMJENE  
I DOPUNE UPU-a

Članak 7.
U Odredbama za provedbu Urbanističkog plana 

uređenja povijesne jezgre grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 1/07, 1/10, 6/13, 5/15, 
i 7/15 - pročišćeni tekst) mijenjaju se slijedeće točke:

Točka 1.4.
U stavku 3. iza riječi »usluge« dodaje se tekst  

», apartmani«.

Točka 2.5. 
Stavak 1. mijenja se i glasi:
»Unutar obuhvata Plana u postojećim ili novim 

objektima mogući je smještaj tihih i sličnih djelatno-
sti bez opasnosti od požara i eksplozija kao što su 
krojačke, frizerske, postolarske, fotografske, urarske, 
informatičke radionice, prodavaonice za svakodnevnu 
potrošnju i specijalizirane, sve vrste ugostiteljskih 
objekata i turističkih sukladno važećim zakonima i 
podzakonskim aktima, agencije, predstavništva, servisi 
(optika, informatička oprema i sl.).« 

Točka 3.3.
U podtočki e) KULTURA (D6), ispod alineje koja 

glasi »Kazalište, knjižnica  blok br.10« dodaje se alineja 
koja glasi »Gradska knjižnica  blok br. 5«.



Broj 5/2019. 495»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Točka 3.5.
Na kraju se dodaje novi stavak koji glasi:
»Iznimno, na površinama javne i društvene na-

mjene unutar svih blokova, u sklopu zgrade osnovne 
namjene ili u zasebnoj građevini uz postojeću zgra-
du, kao pomoćna djelatnost, dozvoljeno je urediti do 
50% površine za smještaj ugostiteljskih objekata sa 
smještajnim jedinicama vrste soba, apartman i studio 
apartman, hostel, hotel i pansion sukladno važećim 
zakonima i podzakonskim aktima o razvrstavanju 
i kategorizaciji ugostiteljskih objekata, kao prateći 
sadržaji zdravstvenoj namjeni te visokoškolskoj i 
znanstvenoj namjeni.«.

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 8.
Stupanjem na snagu ove Odluke o donošenju III. 

izmjene i dopune UPU-a, prestaje važiti i primjenjivati 
se Urbanistički plan uređenja povijesne jezgre grada 
Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 
1/07, 1/10, 6/13, 5/15, i 7/15 - pročišćeni tekst; daljnjem 
tekstu: UPU povijesne jezgre) u slijedećim dijelovima:

OBRAZLOŽENJE III. izmjena i dopuna UPU-a iz 
članka 3. ove Odluke sadržano u tekstualnom dijelu 
Elaborata primjenjuje se umjesto određenih dijelova 
UPU-a povijesne jezgre koji su suprotni ovim, III. 
izmjenama i dopunama UPU-a. 

U ODREDBAMA ZA PROVEDBU mijenjaju se 
odnosno dopunjuju sljedeće točke: 1.4., 2.5., 3.3. i 
3.5., sukladno članku 7. ove Odluke. Ostali dio teksta 
Odredbi za provedbu ostaje na snazi.

GRAFIČKI DIO ELABORATA iz članka 3. ove Od-
luke zamjenjuje kartografske prikaze 1., 2., 4., 5. u 
mjerilu 1: 2000 i kartografske prikaze 5.5., 5.12. i 5.25. 
u mjerilu 1:1000 Elaborata UPU-a povijesne jezgre. 

Svi ostali dijelovi UPU-a povijesne jezgre ostaju 
na snazi.

Članak 9.
Pročišćeni tekst Odredbi za provedbu bit će objav-

ljen u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu 
ove Odluke. 

Članak 10.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«. 

KLASA: 350-02/18-01/17
URBROJ: 2186/01-02-19-45
Varaždin, 10. lipnja 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl. iur., v.r.

56.
Na temelju članka 64. stavka 2. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 87/08,136/12 i 15/15), članka 

110. stavka 5. Odluke o upravljanju i raspolaganju 
imovinom u vlasništvu Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 9/17 i 8/18) i članka 
45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 3/18), Gradsko vijeće Grada Varaž-
dina na 19. sjednici održanoj dana 10. lipnja 2019. 
godine, donosi 

O D L U K U
o kupnji dionica trgovačkog društva  

Parkovi d.d. Varaždin 

Članak 1. 
(1) Gradsko vijeće Grada Varaždina odobrava 

kupnju dionica trgovačkog društva Parkovi d.d. Va-
raždin, Hallerova aleja 8, OIB: 72672225843 od  
ponuditelja:

- Suzane Ptiček iz Kućan Marofa, 198 dionica 
(1,3341%)

- Denisa Fudurića iz Zagreba, 2897 dionica 
(19,5202%)

- Josipa Ljubomira Brdara, iz Varaždina, 40 dio-
nica (0,2695%).

(2) Kupnja dionica trgovačkog društva Parkovi 
d.d. je od javnog interesa za Grad Varaždin sukladno 
odredbama Zakona o komunalnom gospodarstvu.

Članak 2. 
(1) Kupoprodajna cijena jedne dionice iz članka 1. 

ove Odluke iznosi 400,00 kn.
(2) Ukupan trošak otkupa dionica iz članka 1. ove 

Odluke iznosi 1.254.000,00 kuna.
(3) Sredstva za otkup dionica iz članka 1. ove 

Odluke planirana su u Proračunu Grada Varaždina za 
2019. godinu u iznosu od 1.304.000,00 kuna u Razdjelu 
27, u programu 44 Upravljanje imovinom, KP 440015 
Otkup dionica Parkova d.d., konto 523 Dionice i udjelu 
u glavnici trgovačkih društava u javnom sektoru.

(4) Plaćanje kupoprodajne cijene kupcima će se 
izvršiti u roku od 15 dana od dana sklapanja kupo-
prodajnih ugovora.

Članak 3. 
 Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Varaždina na 

sklapanje Ugovora o kupoprodaji dionica i potpisivanje 
svih potrebnih dokumenata za provođenje istog. 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«. 

KLASA: 024-01/19-01/8
URBROJ: 2186/01-02-19-9
Varaždin, 10. lipnja 2019. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl. iur., v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 5/2019.496

57.
Na temelju članka 57. i 60. stavka 4. Odluke o 

upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasništvu Gra-
da Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 9/17 i 8/18) i članka 45. Statuta Grada Varaždina 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18), Grad-
sko vijeće Grada Varaždina na 19. sjednici održanoj 
dana 10. lipnja 2019. godine, donosi 

O D L U K U
o stavljanju izvan snage Odluke o osnivanju  

prava građenja u korist Dječjeg vrtića  
»Varaždin« 

Članak 1. 
Stavlja se izvan snage Odluka o osnivanju prava 

građenja u korist Dječjeg vrtića »Varaždin« (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 7/16) kojom je utvrđeno 
osnivanje prava građenja za izgradnju dječjeg vrtića 
na dijelu čk.br. 6726 k.o. Varaždin (u osnivanju) u Ulici 
Ruđera Boškovića u Hrašćici.

Članak 2. 
(1) U skladu s ovom Odlukom Grad Varaždin i 

Dječji vrtić »Varaždin« potpisat će Sporazum o ra-
skidu Ugovora o osnivanju prava građenja KLASA: 
361-01/16-01/3, URBROJ: 2186/01-06-03/2-16-4 od 
31. listopada 2016. godine

(2) Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Varaždina 
da u ime Grada Varaždina potpiše Sporazum iz pret-
hodnog stavka ovog članka. 

 
Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«. 

KLASA: 944-01/19-01/32
URBROJ: 2186/01-02-19-3
Varaždin, 10. lipnja 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl. iur., v.r.

58.
Na temelju članka 70. stavak 3. Odluke o upravljanju 

i raspolaganju imovinom u vlasništvu Grada Varaždina 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 9/17 i 8/18) 
i članka članka 45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18), Gradsko vijeće 
Grada Varaždina na 19. sjednici održanoj dana 10. 
lipnja 2019. godine, donosi 

O D L U K U 
o davanju na upravljanje i korištenje nekretnine 

u Zagrebačkoj ulici u Varaždinu Trgovačkom 
društvu Tehnološki park Varaždin d.o.o.

Članak 1. 
(1) Gradsko vijeće Grada Varaždina suglasno je da 

Grad Varaždin kao vlasnik daje na upravljanje i kori-
štenje Trgovačkom društvu Tehnološki park Varaždin 
d.o.o. Varaždin, Zagrebačka 89, OIB: 18115028597, 
nekretninu u Varaždinu, u Zagrebačkoj ulici, čk.br. 
3928/3, Zagrebačka ul., industrijsko dvorište površine 
3631 m2, zgrada 1487 m2 ukupne površine 5118 m2.

(2) Predmetnu nekretninu je Grad stekao od Repu-
blike Hrvatske temeljem Odluke o darovanju nekretnine 
u k.o. Varaždin Gradu Varaždinu KLASA: 940-01/18-
03/5324, URBROJ: 536-03-02-04/03-19-11, u svrhu 
proširenja djelatnosti Tehnološkog parka Varaždin. 

(3) Gradonačelnik može posebnom odlukom dio 
nekretnine iz stavka 1. ovog članka koji čini samo-
stalnu cjelinu izuzeti iz upravljanja TD Tehnološki park 
Varaždin d.o.o. i taj prostor dodijeliti na korištenje 
nekoj drugoj pravnoj ili fizičkoj osobi, odnosno njime 
raspolagati na drugi način, sukladno mjerodavnim 
pravnim propisima i svojim ovlastima. 

Članak 2. 
TD Tehnološki park Varaždin d.o.o. dužno je 

upravljati nekretninom iz članka 1. ove Odluke na 
način koji osigurava ne samo održavanje objekta u 
funkciji i optimalno korištenje svih njegovih sadržaja, 
već i daljnje ulaganje u materijalnu i nematerijalnu 
imovinu. U cilju pružanja novih i/ili kvalitetnijih usluga 
TD Tehnološki park Varaždin d.o.o. može poduzimati 
aktivnosti na izgradnji i rekonstrukciji građevine kao 
i opremanje novom poduzetničkom infrastrukturom. 

 
Članak 3. 

Grad Varaždin ne plaća trgovačkom društvu Teh-
nološki park Varaždin d.o.o. naknadu za upravljanje 
nekretninom iz članka 1. ove Odluke, a Tehnološki park 
Varaždin d.o.o. ne plaća Gradu Varaždinu naknadu za 
korištenje predmetne nekretnine.

Članak 4.
(1) Tehnološki park Varaždin d.o.o. može dio nekret-

nine iz članka 1. ove Odluke dati u zakup ili privremeno 
korištenje drugim pravnim i/ili fizičkim osobama, i to: 

- u svrhu obavljanja djelatnosti radi koje je osnovan, 
tj. radi inkubacije drugih poslovnih subjekata i/
ili

- u druge gospodarske i poslovne svrhe (ugosti-
teljska djelatnost, odvjetnički uredi i dr.)

(2) Na postupak davanja u zakup, odnosno privre-
meno korištenje, na odgovarajući se način primjenjuju 
odluke temeljem kojih Grad Varaždin daje svoj poslovni 
prostor u zakup, odnosno na privremeno korištenje, 
u dijelu koji se odnosi na obavezu provođenja javnog 
natječaja, sklapanje pisanog ugovora, duljinu trajanja 
zakupa, odnosno privremenog korištenja. 

(3) Sredstva ostvarena od davanja poslovnih 
prostora u zakup, odnosno na privremeno korištenje 
trećim osobama, koriste se za podmirivanje redovnih i 
izvanrednih troškova održavanja nekretnine iz članka 
1. ove Odluke te za nova investicijska ulaganja uz 
suglasnost vlasnika. 



Broj 5/2019. 497»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Članak 5.
Nekretnine iz članka 1. ove Odluke daje se na 

upravljanje i korištenje TD Tehnološki park Varaždin 
d.o.o. na vrijeme od 15 godina od dana sklapanja 
Ugovora o upravljanju i korištenju nekretnine u Za-
grebačkoj ulici u Varaždinu.

Članak 6.
(1) Grad Varaždin i Tehnološki park Varaždin d.o.o. 

potpisat će Ugovor o upravljanju i korištenju nekretnine 
u Zagrebačkoj ulici u skladu s ovom Odlukom i odred-
bama Glave V. Odluke o upravljanju i raspolaganju 
imovinom u vlasništvu Grada Varaždina.

(2) Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Varaždina da 
u ime Grada Varaždina potpiše Ugovor iz prethodnog 
stavka ovog članka. 

Članak 7. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 94-01/18-01/28
URBROJ: 2186/01-02-19-30
Varaždin, 10. lipnja 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl. iur., v.r.

59.
Na temelju članka 70. stavak 3. Odluke o upravljanju 

i raspolaganju imovinom u vlasništvu Grada Varaždi-
na (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 9/17 i 
8/18) i članka 45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18), Gradsko vije-
će Grada Varaždina na 19. sjednici održanoj dana  
10. lipnja 2019. godine, donosi 

O D L U K U
o davanju na upravljanje i korištenje nekretnine 

u Varaždinu, Gradsko kupalište na Dravi  
Javnoj ustanovi Gradski bazeni Varaždin

Članak 1. 
(1) Gradsko vijeće Grada Varaždina suglasno je 

da Grad Varaždin kao vlasnik daje na upravljanje i 
korištenje Javnoj ustanovi Gradski bazeni Varaždin, 
Zagrebačka 85a, Varaždin, OIB: 79574185231,8ne-
kretninu u Varaždinu, Gradsko kupalište na Dravi, 
koja se sastoji od:

- čk.br. 5945/1 Gradsko kupalište sa 11336 m2, 
zgrade sa 550 m2 i park sa 10786 m2,

- čk.br. 5945/3 Gradsko kupalište sa 7590 m2, 
zgrada sa 215 m2 i park sa 7375 m2,

- čk.br. 5945/4 Gradsko kupalište sa 1344 m2, 
zgrade sa 130 m2 i park sa 1214 m2,

ukupne površine 20270 m2. upisane u zk.ul. 12711 
k.o. Varaždin (u osnivanju).

(2) Gradonačelnik može posebnom odlukom dio 
nekretnine iz stavka 1. ovog članka koji čini samostalnu 
cjelinu izuzeti iz upravljanja Javne ustanove Gradski 
bazeni Varaždin i taj prostor dodijeliti na korištenje 
nekoj drugoj pravnoj ili fizičkoj osobi, odnosno njime 
raspolagati na drugi način, sukladno mjerodavnim 
pravnim propisima i svojim ovlastima. 

Članak 2. 
Javna ustanova Gradski bazeni Varaždin dužna je 

upravljati nekretninom iz članka 1. ove Odluke na način 
koji osigurava ne samo održavanje objekta u funkciji 
i optimalno korištenje svih njegovih sadržaja, već i 
daljnje ulaganje u materijalnu i nematerijalnu imovinu. 

 
Članak 3. 

Grad Varaždin ne plaća Javnoj ustanovi Gradski 
bazeni Varaždin naknadu za upravljanje nekretninom 
iz članka 1. ove Odluke, a Javna ustanova ne plaća 
Gradu Varaždinu naknadu za korištenje predmetne 
nekretnine.

Članak 4.
(1) Javna ustanova Gradski bazeni Varaždin može 

dio nekretnine iz članka 1. ove Odluke dati u zakup 
ili privremeno korištenje drugim pravnim i/ili fizičkim 
osobama, i to: 

- u svrhu obavljanja ugostiteljske djelatnosti 
- u druge gospodarske i poslovne svrhe. 
(2) Na postupak davanja u zakup, odnosno privre-

meno korištenje, na odgovarajući se način primjenjuju 
odluke temeljem kojih Grad Varaždin daje svoj poslovni 
prostor u zakup, odnosno na privremeno korištenje, 
u dijelu koji se odnosi na obavezu provođenja javnog 
natječaja, sklapanje pisanog ugovora, duljinu trajanja 
zakupa, odnosno privremenog korištenja. 

(3) Sredstva ostvarena od davanja poslovnih 
prostora u zakup, odnosno na privremeno korištenje 
trećim osobama, koriste se za podmirivanje redovnih i 
izvanrednih troškova održavanja nekretnine iz članka 
1. ove Odluke te za nova investicijska ulaganja uz 
suglasnost vlasnika. 

Članak 5.
Nekretnine iz članka 1. ove Odluke daju se na 

upravljanje i korištenje Javnoj ustanovi Gradski bazeni 
Varaždin na vrijeme od 15 godina od dana sklapanja 
Ugovora o upravljanju i korištenju nekretnine iz članka 
1. ove Odluke. 

Članak 6.
(1) Grad Varaždin i Javna ustanova Gradski bazeni 

Varaždin potpisat će Ugovor o upravljanju i korištenju 
Gradskog kupališta na Dravi u skladu s ovom Odlukom 
i odredbama Glave V. Odluke o upravljanju i raspola-
ganju imovinom u vlasništvu Grada Varaždina.

(2) Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Varaždina da 
u ime Grada Varaždina potpiše Ugovor iz prethodnog 
stavka ovog članka. 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 5/2019.498

Članak 7. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«. 

KLASA: 021-06/19-01/2
URBROJ: 2186/01-02-19-3
Varaždin, 10. lipnja 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl. iur., v.r.

60.
Na temelju članka 51. stavka 2. Zakona o vodama 

(»Narodne novine«, broj 153/09, 63/11, 130/11, 56/13, 
14/14 i 46/18), članka 4. stavka 1. Uredbe o kakvoći 
voda za kupanje (»Narodne novine«, broj 51/14) i 
članka 45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 3/18), Gradsko vijeće Grada 
Varaždina na 19. sjednici održanoj dana 10. lipnja 
2019. godine, donosi 

O D L U K U 
o utvrđivanju lokacija za kupanje i trajanje  
sezone kupanja na Gradskom kupalištu -  

jezeru Motičnjak u 2019. godini

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se da je lokacija za ku-

panje (kupalište na području Grada Varaždina) jezero 
Motičnjak.

Jezero Motičnjak sastavni je dio kompleksa Sport-
sko-rekreativnog centra Aquacity Varaždin, a koji se 
sastoji od kupališta, igrališta za rukomet, 2 igrališta za 
košarku, 2 igrališta za odbojku na pijesku, boćališta, i 
dječjeg igrališta, šetnice, poslovne zgrade (restoran), 
6 igrališta za tenis i prometne površine te se više od 
dva desetljeća koristi kao kupalište. 

Kupalište se sastoji od travnatog i vodenog dijela, 
koji je na kartografskom prikazu označen crvenom 
bojom te obuhvaća obalu dužine 250 m i širinu vo-
denog dijela 120 m, središnju obalu jezera dužine  
300 m i 60 m širine te zapadni dio obale dužine 270 
m i 60 m širine.

Članak 2.
Sezona kupanja na jezeru Motičnjak započinje 15. 

lipnja i završava 15. rujna 2019. godine.

Članak 3.
Kartografski prikaz plaže, ispitni izvještajni vode, 

odnosno prikaz ocjene o kakvoći površinskih voda 
za kupanje prethodne godine sastavni su dijelovi ove 
Odluke koji se ne objavljuju.

Članak 4.
Za vrijeme trajanja sezone kupanja Grad Varaždin 

će organizirati redovno ispitivanje kakvoće vode na 
jezeru Motičnjak.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 350-01/19-01/5
URBROJ: 2186/01-02-19-6
Varaždin, 10. lipnja 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl. iur., v.r.

61.
Na temelju članka 47. stavka 6. Zakona o prijevozu 

u cestovnom prometu (»Narodne novine«, broj 41/18) i 
članka 45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 3/18), Gradsko vijeće Grada 
Varaždina na 19. sjednici održanoj dana 10. lipnja 
2019. godine, donosi

O D L U K U
o autotaksi prijevozu na području  

Grada Varaždina

Članak 1.
Ovom Odlukom se utvrđuju lokacije i opremljenost 

autotaksi stajališta, način njihova korištenja i visina 
naknade za izdavanje dozvole za obavljanje autotaksi 
prijevoza na području Grada Varaždina.

Članak 2.
(1) Autotaksi prijevoz putnika podrazumijeva djelat-

nost javnog prijevoza putnika koja se obavlja osobnim 
automobilom kategorije M1, ako se jedan putnik ili po-
vezana skupina putnika ukrcava na jednom ili na više 
mjesta, a iskrcava na samo jednom drugom mjestu, a 
takav prijevoz se obavlja temeljem jedne narudžbe i uz 
jedno plaćanje ukupne naknade za obavljeni prijevoz 
određene taksimetrom ili elektroničkom aplikacijom iz 
koje su putniku unaprijed vidljivi maksimalna cijena 
i planirana ruta putovanja prema unaprijed poznatim 
uvjetima, pri čemu je narudžba prijevoza realizirana 
pozivom, elektroničkom aplikacijom ili neposredno kod 
vozača i koja nema obilježja drugih oblika prijevoza 
putnika.

(2) Autotaksi prijevoz putnika obavlja se na temelju 
licencije za autotaksi prijevoz putnika i dozvole za 
autotaksi prijevoz putnika. 

(3) Autotaksi prijevoz putnika obavlja se tako da 
prijevoznik koji obavlja djelatnost autotaksi prijevoz 
smije ukrcati putnika i započeti prijevoz samo na po-
dručju jedinice lokalne samouprave za koju ima dozvolu.

Članak 3.
(1) Pravne i fizičke osobe - obrtnici koji obavljaju 

autotaksi prijevoz, isključivo radi zaustavljanja u svrhu 
ukrcaja i iskrcaja putnika mogu koristit stajališta nami-
jenjena za vozila javnog prijevoza i autotaksi stajališta.



Broj 5/2019. 499»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

(2) Autotaksi stajališta su određena i uređena mje-
sta na kojima stoje autotaksi vozila i primaju putnike.

(3) Auto taksi stajalište obilježava se odgovarajućom 
horizontalnom i vertikalnom signalizacijom.

(4) Troškove uređivanja, održavanja i označavanja 
autotaksi stajališta na javnim površinama snosi Grad 
Varaždin.

Članak 4.
Autotaksi stajališta na području Grada Varaždina 

jesu:
 - Ulica Zrinskih i Frankopana - Autobusni kolod-

vor - 4 (četiri) stajališna mjesta,
 - Ulica Frana Supila - Željeznički kolodvor - 2 

(dva) stajališna mjesta,
 - Aleja kralja Zvonimira - ispred hotela »Turist« 

- 2 (dva) stajališna mjesta,
 - Ulica Ivana Meštrovića - glavni ulaz u Opću 

bolnicu Varaždin - 2 (dva) stajališna mjesta,
 - Šetalište Franje Tuđmana - Gradska sportska 

dvorana »Arena« - 4 (četiri) stajališna mjesta,
 - Ulica Ferdinanda Konšćaka - nasuprot trgovine 

»Konzum« na Banfici - 2 (dva) stajališna mjesta,
 - Ulica Ratimira Hercega - parkiralište kod Varaž-

dinskog groblja (Park Ivana Pavla II) - 2 (dva) 
stajališna mjesta,

 - Hallerova aleja - parkiralište kod Varaždinskog 
groblja (glavni ulaz) - 2 (dva) stajališna mjesta,

 - Trg bana Josipa Jelačića - jedno (1) stajališno 
mjesto,

 - Trg slobode -jedno (1) stajališno mjesto,
 - Kolodvorska ulica - kod Doma zdravlja Varaž-

dinske županije - 2 (dva) stajališna mjesta,
 - Optujska ulica - 4 (četiri) stajališna mjesta.

Članak 5.
(1) Na autotaksi stajalištu ne smije stajati više vozila 

nego što ima obilježenih mjesta za autotaksi vozila.
(2) Na autotaksi stajalištu nije dozvoljeno parkiranje 

ni zaustavljanje drugih vozila.

Članak 6.
(1) Dozvolu za obavljanje autotaksi prijevoza rješe-

njem izdaje upravni odjel Grada Varaždina nadležan 
za promet.

(2) Pravna ili fizička osoba - obrtnik može dobiti 
dozvolu više jedinca lokalne samouprave ako zado-
voljava sve uvjete propisane zakonom.

(3) Dozvola za obavljanje autotaksi prijevoza će 
se izdati pravnoj ili fizičkoj osobi - obrtniku koji ima 
važeću licenciju za obavljanje autotaksi prijevoza u 
unutarnjem cestovnom prometu u trenutku predaje 
zahtjeva za izdavanje dozvole.

Članak 7.
(1) Visina naknade za izdavanje dozvola za obav-

ljanje autotaksi prijevoza putnika utvrđuje se u visini 
od 500,00 kuna.

(2) Naknada za izdavanje dozvole za obavljanje 
autotaksi prijevoza putnika prihod je proračuna Grada 
Varaždina.

Članak 8.
(1) Dozvola se daje na razdoblje od pet godina, a 

najdulje do isteka licencije, uz jednokratno plaćanje 
naknade.

(2) Dozvola nije prenosiva i može je koristiti samo 
prijevoznik kojem je izdana.

(3) Izvornik dozvole nalazi se u sjedištu autotaksi 
prijevoznika.

(4) Prilikom obavljanja autotaksi prijevoza, odnosno 
tijekom vožnje vozač autotaksi prijevoznika dužan je 
u vozilu imati presliku dozvole.

Članak 9.
(1) Dozvole se upisuju u Upisnik izdanih dozvola 

za obavljanje autotaksi prijevoza na području Grada 
Varaždina, koji je objavljen na službenoj web stranici 
Grada Varaždina.

(2) Upisnik o izdanim dozvolama vodi upravni odjel 
Grada Varaždina nadležan za promet.

Članak 10.
(1) Nadzor nad obavljanjem autotaksi prijevoza 

putnika u unutarnjem cestovnom prometu na području 
Grada Varaždina provodi ministarstvo nadležno za 
promet, službenici ministarstva nadležnog za unu-
tarnje poslove i ministarstva nadležnog za financije, 
službenici Carinske uprave, te komunalni i/ili prometni 
redari Grada Varaždina.

(2) U obavljanju nadzora komunalni i/ili prometni 
redari Grada Varaždina, imaju ovlast pregleda doku-
mentacije, licencije, dozvola, vozila i vozača.

(3) U slučaju utvrđenih nepravilnosti komunalni 
i/ili prometni redari Grada Varaždina obvezni su o 
tome sastaviti pisano izvješće i dostaviti ga inspekciji 
cestovnog prometa na daljnje postupanje.

Članak 11.
Danom stupanja na snagu Zakona o prijevozu 

u cestovnom prometu prestala je važiti Odluka o 
auto taksi prijevozu na području Grada Varaždina 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 6/15), kao 
i obveza plaćanja godišnje naknade za obavljanje 
autotaksi prijevoza (osim jednokratne naknade za iz-
davanje dozvole sukladno članku 7. Ove Odluke), kao 
i svi provedbeni akti vezani uz prethodno navedenu  
Odluku.

Članak 12.
Danom stupanja na snagu ove Odluke, stavlja se 

izvan snage Odluka gradonačelnika o visini naknade 
za izdavanje dozvole za obavljanje autotaksi prijevoza 
putnika KLASA: 340-09/19-01/8, URBROJ: 2186/01-
06/12-19-2 od 5. ožujka 2019. godine.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 5/2019.500

Članak 13.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 340-09/19-01/17
URBROJ: 2186/01-02-19-5
Varaždin, 10. lipnja 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl. iur., v.r.

62.
Na temelju članka 107 i članka 109. Zakona o ce-

stama (»Narodne novine«, broj 84/11, 22/13, 54/13, 
148/13 i 92/14) i članka 45. Statuta Grada Varaždina 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18), Grad-
sko vijeće Grada Varaždina na 19. sjednici održanoj 
dana 10. lipnja 2019. godine donosi

O D L U K U
o popisu nerazvrstanih cesta na području  

Grada Varaždina - naselje Donji Kućan,  
naselje Gornji Kućan i naselje Kućan Marof

Članak 1.
Utvrđuje se popis nerazvrstanih cesta na području 

Grada Varaždina - naselje Donji Kućan, naselje Gornji 
Kućan i naselje Kućan Marof prema oznaci ceste, 
nazivu ceste, osnovnim karakteristikama (opisu) te 
duljini nerazvrstane ceste.

Članak 2.
Oznaka nerazvrstanih cesta sastoji se od: NC - 

nerazvrstana cesta, oznake naselja Donji Kućan - DK, 
Gornji Kućan - GK, Kućan Marof - KM i kategorije 
prometnica prema tabeli u nastavku, te broja neraz-
vrstane ceste.

Kategorija prometnica Oznaka
Bivše DC 1
ŽC 2
LC 3
NC 4

Članak 3. 
Nerazvrstane ceste na području Grada Varaždina 

- naselje Donji Kućan su:

R. br. OZNAKA 
CESTE NAZV CESTE OPIS CESTE DULJINA 

[km]

1. NC DK 2-001 Varaždinska ulica
od granice naselja Kućan Marof - Donji Kućan u 
smjeru istoka do granice naselja Donji Kućan -

Zbelava
1,35

2. NC DK 2-002 Ulica Zelengaj od NC DK 2-001 do granice naselja Donji Kućan - 
Gornji Kućan 0,68

3. NC DK 3-001 III. odvojak lijevo 
Varaždinske ulice

od NC DK 2-001 do granice naselja Donji Kućan - 
Trnovec Bartolovečki 0,59

4. NC DK 4-001 I. odvojak lijevo 
Varaždinske ulice

od NC DK 2-001 prema sjeverozapadu duljine 
0,17 km 0,17

5. NC DK 4-002 II. odvojak lijevo 
Varaždinske ulice

od NC DK 2-001 prema sjeverozapadu duljine 
0,30 km 0,30

6. NC DK 4-003 Ulica Zelengaj od NC DK 2-002 prema jugoistoku duljine 0,48 km 0,48

7. NC DK 4-004 I. odvojak desno 
ulice Zelengaj

od NC DK 4-003 prema jugozapadu duljine 0,06 
km 0,06

8. NC DK 4-005 Plitvička ulica od NC DK 2-002 prema jugoistoku duljine 0,41 km 0,41

9. NC DK 4-006 Plitvička ulica od NC DK 4-005 prema istoku duljine 0,41 km 0,41

10. NC DK 5-001 II. odvojak desno 
ulice Zelengaj

od NC DK 4-003 prema jugu i istoku duljine 1,08 
km 1,08

11. NC DK 5-002 Ulica Zelengaj od NC DK 4-003 prema sjeveru i istoku do granice 
naselja Donji Kućan - Zbelava duljine 0,63 km 0,63

12. NC DK 5-003 I. odvojak lijevo 
ulice Zelengaj

od NC DK 4-003 prema istoku do granice naselja 
Donji Kućan - Zbelava duljine 0,41 km 0,41

UKUPNO [km]: 6,57

POPIS NERAZVRSTANIH CESTA - NASELJE DONJI KUĆAN



Broj 5/2019. 501»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Članak 4. 
Nerazvrstane ceste na području Grada Varaždina - naselje Gornji Kućan su:

R. br. OZNAKA 
CESTE NAZV CESTE OPIS CESTE DULJINA 

[km]

1. NC GK 2-001 Varaždinska ulica
od granice grada Varaždina -  naselja Gornji Kućan 
u smjeru istoka do granice naselja Gornji Kućan - 

Donji Kućan 
1,88

2. NC GK 2-002
Donji Kneginec - 

Gornji Kućan
Kneginečka ulica

od granice naselja Donji Kneginec - Gornji Kućan do 
granice naselja Gornji Kućan - Donji Kućan (smjer 

sjever, sjeveroistok)
1,45

3. NC GK 4-001 Nova ulica od NC GK 2-001 prema sjeveroistoku duljine 0,13 
km 0,13

4. NC GK 4-002 Ulica svetog Nikole od NC GK 2-001 prema zapadu duljine 0,51 km 0,51

5. NC GK 4-003 Staromlinska ulica od NC GK 2-002 prema jugoistoku duljine 1,42 km 1,42

6. NC GK 4-004 I. Odvojak desno 
Staromlinske ulice od NC GK 4-003 prema jugu duljine 0,08 km 0,08

7. NC GK 4-005 II. Odvojak desno 
Staromlinske ulice od NC GK 4-003 prema jugu duljine 0,15 km 0,15

8. NC GK 4-006 III. Odvojak desno 
Staromlinske ulice od NC GK 4-003 prema jugoistoku duljine 0,07 km 0,07

9. NC GK 4-007 Vrtna ulica od NC GK 2-002 prema sjeverozapadu duljine 0,18 
km 0,18

10. NC GK 5-001 I. Odvojak desno 
Varaždinske ulice od NC GK 2-001 prema jugozapadu duljine 0,49 km 0,49

11. NC GK 5-002 II. Odvojak desno 
Varaždinske ulice od NC GK 5-001 prema zapadu duljine 0,26 km 0,26

12. NC GK 5-003 III. Odvojak desno 
Varaždinske ulice

od NC GK 5-001 prema sjeverozapadu duljine 0,98 
km 0,98

13. NC GK 5-004 IV. Odvojak desno 
Varaždinske ulice od NC GK 2-001 prema zapadu duljine 0,37 km 0,37

14. NC GK 5-005 I. Odvojak lijevo 
Varaždinske ulice

od NC GK 2-002 prema sjeverozapadu duljine 1,46 
km 1,46

15. NC GK 5-006 II. Odvojak lijevo 
Varaždinske ulice od NC GK 2-002 prema sjeveru duljine 0,11 km 0,11

16. NC GK 5-007 III. Odvojak lijevo 
Varaždinske ulice od NC GK 2-002 prema sjeveru duljine 0,28 km 0,28

UKUPNO [km]: 9,82

POPIS NERAZVRSTANIH CESTA - NASELJE GORNJI KUĆAN

Članak 5.
Nerazvrstane ceste na području Grada Varaždina - naselje Kućan Marof su:



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 5/2019.502

R. br. OZNAKA 
CESTE NAZV CESTE OPIS CESTE DULJINA 

[km]

1. NC KM 2-001 Varaždinska ulica
od granice grada Varaždina -  naselja Kućan 
Marof u smjeru jugoistok do granice naselja 

Kućan Marof - Donji Kućan 
1,68

2. NC KM 3-001 Marofska ulica od NC KM 2-001 prema jugu duljine 1,07 km 1,07

3. NC KM 4-001 Ulica Matije 
Gupca od NC KM 2-001 prema jugu duljine 0,51 km 0,51

4. NC KM 4-002
Odvojak 

Varaždinske ulice 
lijevo

od NC KM 2-001 prema sjeveru duljine 0,10 km 0,10

5. NC KM 4-003 Omladinska ulica
Dravčine od NC KM 2-001 prema istoku duljine 0,86 km 0,86

6. NC KM 4-004 Zelena ulica od NC KM 3-001 prema zapadu duljine 0,60 km 0,60

7. NC KM 4-005 Cvjetna ulica od NC KM 4-004 prema sjeveru duljine 0,23 km 0,23

8. NC KM 4-006 Radnička ulica od NC KM 3-001 prema zapadu duljine 0,74 km 0,74

9. NC KM 4-007 Vrtna ulica od NC KM 4-006 prema jugu duljine 0,15 km 0,15

10. NC KM 4-008 Ulica Ljudevita 
Gaja od NC KM 2-001 prema zapadu duljine 0,96 km 0,96

11. NC KM 4-009 Savica od NC KM 4-008 prema sjeveru duljine 0,26 km 0,26

12. NC KM 4-010 Savica
I. Odvojak lijevo od NC KM 4-009 prema zapadu duljine 0,11 km 0,11

13. NC KM 4-011 Savica
II. Odvojak lijevo od NC KM 4-009 prema zapadu duljine 0,11 km 0,11

14. NC KM 5-001 I. Odvojak lijevo 
Omladinske ulice

od NC KM 4-003 prema sjeverozapadu duljine 
0,32 km 0,32

15. NC KM 5-002
I. Odvojak desno 
Omladinske ulice 

(Dravčine)
od NC KM 4-003 prema jugu duljine 0,65 km 0,65

UKUPNO [km]: 8,35

POPIS NERAZVRSTANIH CESTA - NASELJE KUĆAN MAROF

Članak 6.
Ovaj Popis nerazvrstanih cesta čini službenu evi-

denciju koju vodi Upravni odjel za komunalne poslo-
ve, urbanizam i zaštitu okoliša Grada Varaždina kao 
jedinstvenu bazu podataka (popis) o nerazvrstanim 
cestama na području Grada Varaždina.

Članak 7.
Popis nerazvrstanih cesta na području Grada Va-

raždina će se ažurirati prema izvršenim izmjerama i 
prikupljenim podacima te će biti naknadno usklađen 
prema pravilniku koji će donijeti ministar prometa uz 
suglasnost ministra nadležnog za poslove komunalnog 
gospodarstva.

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 340-09/19-01/16
URBROJ: 2186/01-02-19-6
Varaždin, 10. lipnja 2019. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl. iur., v.r.

63.
Na temelju članka 15. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 



Broj 5/2019. 503»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 i 123/17) i 
članka 20. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 3/18), Gradsko vijeće Grada 
Varaždina na 19. sjednici održanoj dana 10. lipnja 
2019. godine, donosi 

O D L U K U
o uspostavi prijateljstva i suradnje između  

Grada Varaždina i Grada Dubrovnika

Članak 1.
Gradsko vijeće Grada Varaždina, radi razvoja 

prijateljskih veza prihvaća uspostavljanje prijateljstva 
i suradnje na području gospodarskog, društvenog i 
kulturnog života između Grada Dubrovnika i Grada 
Varaždina. 

Članak 2.
Povelja o prijateljstvu i suradnji između Grada Va-

raždina i Grada Dubrovnika sastavni je dio ove Odluke.

Članak 3.
Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Varaždina da 

potpiše Povelju iz članka 2. ove Odluke. 

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon 

i objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 900-01/19-01/2
URBROJ: 2186/01-02-19-5
Varaždin, 10. lipnja 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl. iur., v.r.

Grad Varaždin, kojeg zastupa gradonačelnik dr. 
sc. Ivan Čehok

i
Grad Dubrovnik, kojeg zastupa gradonačelnik 
Mato Franković

sklapaju 

P O V E L J U
o prijateljstvu i suradnji između Grada Varaždina 

i Grada Dubrovnika

I. 
Grad Varaždin i Grad Dubrovnik prepoznavši za-

jedničke mogućnosti u razvijanju i širenju međusobnih 
odnosa u svrhu ostvarivanja zajedničkih ciljeva na 
dobrobit svojih građana, uspostavljaju međusobne 
prijateljske odnose između građana i institucija Grada 
Varaždina i Grada Dubrovnika. U skladu s tim sklapaju 
ovu Povelju o prijateljstvu i suradnji između Grada 
Varaždina i Grada Dubrovnika.

II. 
Suradnja građana, udruga, institucija i predstavnika 

Grada Varaždina i Grada Dubrovnika bit će usmjerena 
na područja gospodarskog, društvenog, obrazovnog, 
kulturnog i komunalnog te humanitarnog života, u 
okviru njihovog samoupravnog djelokruga. 

III. 
Grad Varaždin i Grad Dubrovnik će aktivno podupirati 

realizaciju ove suradnje, zbližavanja i međusobnog upo-
znavanja građana i institucija Varaždina i Dubrovnika. 
Održavat će srdačne veze prijateljstva i zajedništva za 
razvoj, boljitak i dobrobit svojih zajednica pa će u tom 
smislu poticati različite aktivnosti građana i institucija 
Grada Varaždina i Grada Dubrovnika.

IV.
U znak prijateljstva kao znak trajnosti i prihvaćanja 

zajedničke suradnje, na načelima uzajamnosti i rav-
nopravnosti, međusobnog uvažavanja i poštovanja, 
ovlašteni predstavnici potpisuju ovu Povelju.

KLASA: 900-01/19-01/3
URBROJ: 2186/01-02-19-6
U Varaždinu, 

GRADONAČELNIK
GRADA VARAŽDINA
dr. sc. Ivan Čehok

GRADONAČELNIK
GRADA DUBROVNIKA

Mato Franković

64.
Na temelju članka 15. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 i 123/17) i 
članka 20. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 3/18), Gradsko vijeće Grada 
Varaždina na 19. sjednici održanoj dana 10. lipnja 
2019. godine, donosi 

O D L U K U
o uspostavi prijateljstva i suradnje između  

Grada Varaždina i Grada Novske

Članak 1.
Gradsko vijeće Grada Varaždina, radi razvoja pri-

jateljskih veza prihvaća uspostavljanje prijateljstva i 
suradnje na području gospodarskog, društvenog i kul-
turnog života između Grada Novske i Grada Varaždina. 

Članak 2.
Povelja o prijateljstvu i suradnji između Grada 

Varaždina i Grada Novske sastavni je dio ove Odluke.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 5/2019.504

Članak 3.
Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Varaždina da 

potpiše Povelju iz članka 2. ove Odluke. 

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 900-01/19-01/3
URBROJ: 2186/01-02-19-5
Varaždin,10. lipnja 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl. iur., v.r.

Grad Varaždin, kojeg zastupa gradonačelnik dr. 
sc. Ivan Čehok

i
Grad Novska, kojeg zastupa gradonačelnik 
Marin Piletić

sklapaju 

P O V E L J U
o prijateljstvu i suradnji između Grada Varaždina 

i Grada Novske

I. 
Grad Varaždin i Grad Novska prepoznavši zajedničke 

mogućnosti u razvijanju i širenju međusobnih odnosa 
u svrhu ostvarivanja zajedničkih ciljeva na dobrobit 
svojih građana, uspostavljaju međusobne prijateljske 
odnose između građana i institucija Grada Varaždina 
i Grada Novske. U skladu s tim sklapaju ovu Povelju 
o prijateljstvu i suradnji između Grada Varaždina i 
Grada Novske.

II. 
Suradnja građana, udruga, institucija i predstavnika 

Grada Varaždina i Grada Novske bit će usmjerena na 
područja gospodarskog, društvenog, obrazovnog, kul-
turnog i komunalnog te humanitarnog života, u okviru 
njihovog samoupravnog djelokruga. 

III. 
Grad Varaždin i Grad Novska će aktivno podupirati 

realizaciju ove suradnje, zbližavanja i međusobnog 
upoznavanja građana i institucija Varaždina i Novske. 
Održavat će srdačne veze prijateljstva i zajedništva za 
razvoj, boljitak i dobrobit svojih zajednica pa će u tom 
smislu poticati različite aktivnosti građana i institucija 
Grada Varaždina i Grada Novske.

IV.
U znak prijateljstva kao znak trajnosti i prihvaćanja 

zajedničke suradnje, na načelima uzajamnosti i rav-
nopravnosti, međusobnog uvažavanja i poštovanja, 
ovlašteni predstavnici potpisuju ovu Povelju.

KLASA: 900-01/19-01/3
URBROJ: 2186/01-02-19-6
U Varaždinu, 

GRADONAČELNIK
GRADA VARAŽDINA
dr. sc. Ivan Čehok

GRADONAČELNIK
GRADA NOVSKE

Marin Piletić

65.
Na temelju članka 14. stavka 4. Zakona o sprječa-

vanju sukoba interesa (»Narodne novine«, broj 26/11, 
12/12, 124/12, 48/13 i 57/15) i članka 45. Statuta Grada 
Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 
3/18), Gradsko vijeće Grada Varaždina na 19. sjednici 
održanoj dana 10. lipnja 2019. godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o utvrđivanju 

popisa pravnih osoba od posebnog interesa  
za Grad Varaždin

Članak 1.
U Odluci o utvrđivanju popisa pravnih osoba od 

posebnog interesa za Grad Varaždin (»Službeni vje-
snik Grada Varaždina«, broj 5/13) u članku 2. stavku 
2. Privitak 1 mijenja se tako da glasi kao u privitku 
ove Odluke.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 021-06/18-01/3
URBROJ: 2186-01-02-19-3
Varaždin, 10. lipnja 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl. iur., v.r.

Privitak 1
POPIS PRAVNIH OSOBA OD POSEBNOG  

INTERESA ZA GRAD VARAŽDIN

1. Termoplin d.d.
2. Parkovi d.d.
3. Varkom d.d.
4. Gradska tržnica d.o.o.
5. Zona Sjever d.o.o.
6. Razvojna agencija Sjever - DAN d.o.o.
7. Aquacity d.o.o
8. Tehnološki park Varaždin d.o.o.
9. Centar kompetencije d.o.o.

10. Varaždin Airport d.o.o. u stečaju



Broj 5/2019. 505»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

11. Varaždinske vijesti d.d.
12. Vartop d.o.o.
13. Čistoća d.o.o.
14. Gradska knjižnica i čitaonica »Metel Ožegović«
15. Gradski muzej Varaždin
16. Hrvatsko narodno kazalište u Varaždinu
17. Pučko otvoreno učilište Varaždin
18. Dječji vrtić »Varaždin«
19. Javna vatrogasna postrojba Grada Varaždina
20. Gradska vatrogasna zajednica Varaždin
21. Koncertni ured Varaždin
22. Gradski stanovi
23. Gradski bazeni Varaždin
24. Regionalna energetska agencija Sjever
25. I. osnovna škola Varaždin
26. II. osnovna škola Varaždin
27. III. osnovna škola Varaždin
28. IV. osnovna škola Varaždin
29. V. osnovna škola Varaždin
30. VI. osnovna škola Varaždin
31. VII. osnovna škola Varaždin
32. Centar za odgoj i obrazovanje Tomislav Špoljar
33. Zaklada solidarnosti Grada Varaždina
34. Zaklada za razvoj kvalitetnog sporta Grada 

Varaždina
35. Dom za žrtve obiteljskog nasilja »Utočište Sveti 

Nikola«

66.
Na temelju 45. Statuta Grada Varaždina (»Služ-

beni vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18), Gradsko 
vijeće Grada Varaždina, na 19. sjednici održanoj dana  
10. lipnja 2019. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o lokacijama i količinama  

odbačenog otpada te troškovima uklanjanja  
odbačenog otpada na području  
Grada Varaždina u 2018. godini 

Članak 1.
Gradsko vijeće Grada Varaždina prihvaća Izvje-

šće o lokacijama i količinama odbačenog otpada te 
troškovima uklanjanja odbačenog otpada na području 
Grada Varaždina u 2018. godini.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 363-02/19-01/1
URBROJ: 2186/01-02-19-18
Varaždin, 10. lipnja 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl. iur., v.r.

67.
Na temelju 45. Statuta Grada Varaždina (»Služ-

beni vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18), Gradsko 
vijeće Grada Varaždina, na 19. sjednici održanoj dana  
10. lipnja 2019. godine donosi 

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Godišnjeg izvješća o provedbi 

Plana gospodarenja otpadom Grada Varaždina 
za razdoblje od 1.siječnja do 31. prosinca  

2018. godine 

Članak 1.
Gradsko vijeće Grada Varaždina prihvaća Godiš-

nje izvješće o provedbi Plana gospodarenju otpadom 
Grada Varaždina za razdoblje od 1. siječnja do 31. 
prosinca 2018. godine.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 363-02/19-01/1
URBROJ: 2186/01-02-19-17
Varaždin, 10. lipnja 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl. iur., v.r.

68.
Na temelju članka 32. stavka 5. Zakona o održivom 

gospodarenju otpadom (»Narodne novine«, broj 94/13, 
73/17 i 14/19), a u vezi s člankom 22. Uredbe o gospo-
darenju komunalnim otpadom (»Narodne novine«, broj 
50/17) i članka 45. Statuta Grada Varaždina (»Služ-
beni vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18), Gradsko 
vijeće Grada Varaždina, na 19. sjednici održanoj dana  
10. lipnja 2019. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o radu davatelja javne  
usluge prikupljanja miješanog komunalnog  

otpada na području Grada Varaždina  
za 2018. godinu 

Članak 1.
Gradsko vijeće Grada Varaždina prihvaća Izvješće 

o radu davatelja javne usluge prikupljanja miješanog 
komunalnog otpada na području Grada Varaždina za 
2018. godinu koje je podnijelo TD »Čistoća« d.o.o. 
Varaždin, Ognjena Price 13, OIB: 02371889218, a 
koje se nalazi u privitku ovog Zaključka i čini njegov 
sastavni dio, ali nije predmet objave.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 5/2019.506

KLASA: 024-01/19-02/1
URBROJ: 2186/01-02-19-4
Varaždin, 10. lipnja 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl. iur., v.r.

69.
Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) i 
članka 45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 3/18), Gradsko vijeće Grada 
Varaždina, na 19. sjednici održanoj dana 10. lipnja 
2019. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog

Izmjena i dopuna Statuta Gradske knjižnice 
i čitaonice »Metel Ožegović« Varaždin

I.
Gradsko vijeće Grada Varaždina daje prethodnu 

suglasnost na Prijedlog Izmjena i dopuna Statuta Grad-
ske knjižnice i čitaonice »Metel Ožegović« Varaždin 
(KLASA: 612-04/19-01/2, URBROJ: 2186-07-19-5 od 
15. svibnja 2019. godine).

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 610-01/19-02/8 
URBROJ: 2186/01-02-19-4 
Varaždin, 10. lipnja 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl. iur., v.r.

70.
Na temelju članka 45. Statuta Grada Varaždina 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18) i 
članka 6. Odluke o stipendiranju učenika i studenata 
koji se školuju na srednjim školama i visokim učilišti-
ma (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 9/15 i 
6/18), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na 19. sjednici 
održanoj dana 10. lipnja 2019. godine, donosi

L I S T U
deficitarnih zanimanja od bitnog značaja  
za gospodarski razvoj Grada Varaždina  

za školsku/akademsku godinu 2019./2020. 

Članak 1.
Gradsko vijeće Grada Varaždina, u skladu s utvr-

đenim obrazovnim i gospodarskim potrebama Grada 
Varaždina u 2019. godini, a temeljem Preporuka za 

obrazovnu upisnu politiku i politiku stipendiranja za 2019. 
godinu na području Varaždinske županije Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje, Područne službe Varaždin, 
utvrđuje Listu deficitarnih zanimanja od bitnog značaja 
za gospodarski razvoj Grada Varaždina za školsku/
akademsku godinu 2019./2020. 

Deficitarni srednjoškolski obrazovni programi od 
bitnog značaja za gospodarski razvoj Grada Varaž-
dina su:

Dvogodišnji ili trogodišnji srednjoškolski obrazovni 
programi
1. armirač/armiračica
2. fasader/fasaderka
3. zavarivač/zavarivačica
4. krojač/krojačica
5. tesar/tesarica
6. zidar/zidarka
7. limar/limarica
8. elektroinstalater/elektroinstalaterka
9. vozač/vozačica motornog vozila

10. bravar/bravarica
11. instalater/instalaterka kućnih instalacija
12. tapetar/tapetarka
13. rukovatelj/rukovateljica samohodnim građevin-

skim strojevima
14. keramičar-oblagač/keramičarka-oblagačica
15. autolakirer/autolakirerica
16. automehatroničar/automehatroničarka
17. kuhar/kuharica
18. soboslikar ličilac/soboslikarica ličiteljica
19. konobar/konobarica
20. mesar/mesarica
21. autolimar/autolimarica
22. monter/monterka suhe gradnje
23. stolar/stolarica
24. pekar/pekarica
25. obućar/obućarka
26. galanterist/galanteristica
27. strojobravar/strojobravarica

Deficitarni studijski obrazovni programi od bitnog 
značaja za gospodarski razvoj Grada Varaždina su:
Sveučilišni studiji
1. medicina
2. elektrotehnika
3. matematika
4. logopedija
5. farmacija
6. rani i predškolski odgoj i obrazovanje
7. strojarstvo
8. građevinarstvo
9. engleski jezik

10. njemački jezik
11. fizika



Broj 5/2019. 507»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Članak 2.
Gradsko vijeće Grada Varaždina će svake godine 

prije raspisivanja Natječaja za dodjelu stipendija do-
nijeti Listu deficitarnih zanimanja od bitnog značaja 
za gospodarski razvoj Grada Varaždina za sljedeću 
školsku/akademsku godinu.

Članak 3.
Stupanjem na snagu Liste deficitarnih zanimanja od 

bitnog značaja za gospodarski razvoj Grada Varaždina 
za školsku/akademsku godinu 2019./2020., prestaje 
važiti Lista deficitarnih zanimanja od bitnog značaja 
za gospodarski razvoj Grada Varaždina za školsku/
akademsku godinu 2018./2019. (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 6/18). 

Članak 4.
Lista deficitarnih zanimanja od bitnog značaja 

za gospodarski razvoj Grada Varaždina za školsku/
akademsku godinu 2019./2020. stupa na snagu prvi 
dan od dana njezine objave u »Službenom vjesniku 
Grada Varaždina«.

KLASA: 604-01/19-01/2
URBROJ: 2186/01-02-19-5
Varaždin, 10. lipnja 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl. iur., v.r.

71.
Na temelju članka 17. i članak 43. stavak 2. Zakona 

o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 
(»Narodne novine«, broj 16/19) i članka 45. Statuta 
Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 3/18), Gradsko vijeće Grada Varaždina na 19. 
sjednici održanoj dana 10. lipnja 2019. godine, donosi 

P L A N
djelovanja Grada Varaždina u području prirodnih 

nepogoda za 2019. godinu

I. UVOD

I.
Ovaj Plan djelovanja Grada Varaždina u području 

prirodnih nepogoda za 2019. godinu (dalje u tekstu: 
Plan djelovanja) donosi se s ciljem određenja mjera 
i postupanja djelomične sanacije šteta od prirodnih 
nepogoda za 2019. godinu sukladno zakonskim i 
podzakonskim propisima kojima se uređuju pitanja iz 
područja prirodnih nepogoda.

II.
Plan djelovanja sadržava:
1. mjere i nositelje mjera u slučaju nastajanja 

prirodne nepogode,

2. procjenu osiguranja opreme i drugih sredstava 
za zaštitu i sprječavanje stradanja imovine, 
gospodarskih funkcija i stradanja stanovništva,

3. druge mjere koje uključuju suradnju s nadlež-
nim tijelima iz ovoga Zakona i/ili drugih tijela, 
znanstvenih ustanova i stručnjaka za područje 
prirodnih nepogoda.

II. PRIRODNE NEPOGODE 

III.
U smislu zakona kojim se uređuju pitanja iz po-

dručja prirodnih nepogoda, prirodnom nepogodom 
smatraju se iznenadne okolnosti uzrokovane nepo-
voljnim vremenskim prilikama, seizmičkim uzrocima 
i drugim prirodnim uzrocima koje prekidaju normalno 
odvijanje života, uzrokuju žrtve, štetu na imovini i/ili 
njezin gubitak te štetu na javnoj infrastrukturi i/ili u  
okolišu.

IV.
Prirodna nepogoda može se proglasiti ako je 

vrijednost ukupne izravne štete najmanje 20% vrijed-
nosti izvornih prihoda Grada Varaždina za prethodnu 
godinu ili ako je prirod (rod) umanjen najmanje 30% 
prethodnog trogodišnjeg prosjeka na području jedini-
ce lokalne samouprave ili ako je nepogoda umanjila  
vrijednost imovine na području Grada Varaždina 
najmanje 30%.

Ispunjenje uvjeta iz prethodnog stavka utvrđuje 
Gradsko povjerenstvo Grada Varaždina za procjenu 
šteta od prirodnih nepogoda.

Prirodnom nepogodom smatraju se: potres; olujni i 
orkanski vjetar; požar; poplava; suša; tuča; kiša koja se 
smrzava u dodiru s podlogom; mraz; izvanredno velika 
visina snijega; snježni nanos i lavina; nagomilavanje 
leda na vodotocima; klizanje, tečenje, odronjavanje i 
prevrtanje zemljišta; druge pojave takva opsega koje, 
ovisno o mjesnim prilikama, uzrokuju bitne poremećaje 
u životu ljudi na određenom području.

Štetama od prirodnih nepogoda ne smatraju se one 
štete koje su namjerno izazvane na vlastitoj imovini 
te štete koje su nastale zbog nemara i/ili zbog nepo-
duzimanja propisanih mjera zaštite.

III. MJERE U SLUČAJU NASTAJANJA PRIRODNE 
NEPOGODE

V.
Mjerama u slučaju nastajanja prirodne nepogode 

smatraju se djelovanja odnosno radnje i postupci vezani 
za sanaciju nastalih šteta i ublažavanje i otklanjanje 
izravnih posljedica prirodne nepogode.

VI.
Kako se prirodne nepogode uglavnom javljaju 

iznenada i teško je predvidjeti njihov intenzitet, a 
time i razmjere štete, provode se sve ili neke mjere 
odnosno radnje i postupci predviđeni ovim Planom ne 
nužno utvrđenim redoslijedom, a ovisno o opsegu na-
stalih šteta i utjecaju prirodnih nepogoda na stradanja 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 5/2019.508

stanovništva, ugrozu života i zdravlja ljudi te onemo-
gućavanje nesmetanog funkcioniranja gospodarstva.

Mjere - radnje i postupci za sanaciju nastalih šteta 
i ublažavanje i otklanjanje izravnih posljedica uzroko-
vanih prirodnom nepogodom:

1. aktiviranje Gradskog povjerenstva Grada Varaž-
dina za procjenu šteta od prirodnih nepogoda 
te prikupljanje podataka o nastaloj prirodnoj 
nepogodi i utvrđivanje intenziteta i razmjera 
moguće štete i uspostavljanje suradnje sa 
Županijskim povjerenstvom za procjenu šteta 
od prirodnih nepogoda Varaždinske županije,

2. proglašenje prirodne nepogode,
3. izvršavanje radnji i postupaka u slučaju progla-

šenja prirodne nepogode,
4. uspostavljanje suradnje i koordinacija sa su-

dionicama u provođenju mjera te osiguravanje 
i raspodjela pomoći stradalom i ugroženom 
stanovništvu,

5. obavještavanje javnosti,
6. pružanje prve pomoći ugroženima te organizacija 

javnog reda i mira na pogođenom području,
7. provedba evakuacije, prihvata i zbrinjavanja 

ugroženog stanovništva i imovine,
8. osiguranje sigurnog odvijanja prometa na po-

gođenom području,
9. sanacija područja zahvaćenog prirodnom ne-

pogodom,
10. normalizacija opskrbe energentima, pružanja 

komunalnih usluga i odvijanja prometa, 
11. dodjela žurne pomoći za djelomičnu sanaciju 

šteta nastalih od prirodnih nepogoda.

1. Aktiviranje Gradskog povjerenstva Grada 
Varaždina za procjenu šteta od prirodnih 
nepogoda te prikupljanje podataka o nastaloj 
prirodnoj nepogodi i utvrđivanje intenziteta 
i razmjera moguće štete i uspostavljanje 
suradnje sa Županijskim povjerenstvom 
za procjenu šteta od prirodnih nepogoda 
Varaždinske županije 

Svi građani koji primijete neposrednu opasnost 
od nastupanja prirodne nepogode ili čim uoče da su 
nastupile neke od posljedica prirodne nepogode, dužni 
su o tome obavijestiti Županijski centar 112 ili bilo koju 
od žurnih službi, već prema vrsti uočene posljedice. 

Gradsko povjerenstvo Grada Varaždina za procjenu 
šteta od prirodnih nepogoda u suradnji sa nadležnim 
upravnim odjelom Grada Varaždina za poslove u vezi 
prirodnih nepogoda te ostalim upravnim odjelima Grada 
i relevantnim znanstvenim ustanovama i stručnjaci-
ma, Varaždinskom županijom i drugim relevantnim 
subjektima (Državni hidrometerološki zavod) ovisno o 
vrsti prirodne nepogode žurno će pristupiti prikuplja-
nju podataka o nastaloj prirodnoj nepogodi s ciljem 
utvrđivanja intenziteta i razmjera šteta.

2. Proglašenje prirodne nepogode 

Gradsko povjerenstvo utvrđuje ispunjenje uvjeta 
za predlaganje proglašenja prirodne nepogode, a u 

slučaju ispunjenja uvjeta gradonačelnik predlaže županu 
donošenje odluke o proglašenju prirodne nepogode.

3. Izvršavanje radnji i postupaka u slučaju 
proglašenja prirodne nepogode

Gradsko povjerenstvo provodi radnje i postupke 
utvrđene zakonom kojim se uređuju pitanja u vezi 
prirodnih nepogoda.

4. Uspostavljanje suradnje i koordinacija sa 
sudionicama u provođenju mjera

Ovisno o vrsti i opsegu ugroze uslijed koje dolazi 
do prirodne nepogode, Grad Varaždin uspostavlja 
suradnju i koordinira u provođenju mjera kojima se 
ublažava i saniraju posljedice od prirodne nepogode 
(npr. u slučaju suše potrebno je utvrditi mogućnosti 
i potrebe te organizirati vode za navodnjavanje, u 
slučaju onečišćenje vodoopskrbnog sustava dostavu 
pitke vode, dostavu lijekova i namirnica stanovnicima 
do kojih je otežan pristup i sl.) Mjera će se provesti 
uz sudjelovanje nositelja i operativnih snaga sustava 
civilne zaštite ili drugih subjekata.

5. Obavještavanje javnosti 

O nastaloj prirodnoj nepogodi stanovništvo se 
obavještava putem uobičajenih načina komunikacije 
- putem sredstava javnog priopćavanja (radija, tele-
vizije...) službenih mrežnih stranica.

Javnost je potrebno obavijestiti o mjerama koje 
se predlažu poduzimati kako bi se smanjile štete od 
nepogode te se javno moraju učiniti dostupnim upute 
na koji način i u kojem roku oštećenici od prirodne 
nepogode mogu prijaviti štete nastale uslijed prirodne 
nepogode.

6. Pružanje prve pomoći ugroženima te orga-
nizacija javnog reda i mira na pogođenom 
području

Zavod za hitnu medicinu, Crveni križ te ostali rele-
vantni subjekti pružat će prvu pomoć unesrećenima, 
a za osiguranje javnog reda i mira zadužene snage 
Ministarstva unutarnjih poslova, a po potrebi, ovisno 
o prirodnoj nepogodi i za zadatke za koje je to dopu-
šteno, angažirati će se i pripadnici operativnih snaga 
sustava civilne zaštite i/ili zaštitarske službe.

7. Provedba evakuacije, prihvata i zbrinjavanja 
ugroženog stanovništva i imovine

Sukladno odredbama zakona kojim se uređuje o 
sustav civilne zaštite, osigurat će se uvjeti za premje-
štanje, sklanjanje, evakuaciju i zbrinjavanje te izvrša-
vanje zadaća u provedbi drugih mjera civilne zaštite 
u zaštiti i spašavanju građana, materijalnih i kulturnih 
dobara i okoliša. Mjera će se provesti uz sudjelovanje 
nositelja i operativnih snaga sustava civilne zaštite ili 
drugih subjekata.



Broj 5/2019. 509»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

8. Osiguranje sigurnog odvijanja prometa na 
pogođenom području

U slučaju nastanka prirodne nepogode koja ima 
za posljedicu poremećaje u odvijanju cestovnog ili 
željezničkog prometa, sukladno zakonskim ovlastima, 
sigurno odvijanje prometa osigurati će snage policije, 
a za što će se postaviti i potrebni znakovi upozorenja 
na prometnicama. Provedbu mjere osigurava nadležna 
uprava za ceste ovisno o kategorizaciji prometnice ako 
se radi o cestama (PZC, ŽUC Varaždinske županije, 
Hrvatske ceste d.o.o.), a ako se radi o željezničkom 
prometu, sigurno odvijanje prometa osigurava HŽ 
Infrastruktura d.o.o.

9. Sanacija područja zahvaćenog prirodnom 
nepogodom

Obuhvaća provedbu mjera koje se razlikuju obzi-
rom na vrstu i intenzitet prirodne nepogode. Ovisno o 
tome, obuhvaća provedbu zdravstvenih i higijensko-
epidemioloških mjera, provedbu veterinarskih mjera, 
agrotehničkih mjera, otklanjanje naplavina, sanaciju 
vodotoka, uklanjanje ruševina i srušenog drveća i druge 
mjere. Provedbu tih mjera osigurat će nadležne institu-
cije (Zavod za javno zdravstvo Varaždinske županije, 
Zavod za hitnu medicinu Varaždinske županije, Opća 
bolnica Varaždin, Dom zdravlja Varaždinske županije, 
Veterinarska stanica Fitosanitarna inspekcija i ostali). 

10.  Normalizacija opskrbe energentima, pružanja 
komunalnih usluga i odvijanja prometa 

Ovisno o vrsti elementarne nepogode, za norma-
lizaciju opskrbe energentima, pružanja komunalnih 
usluga i odvijanja prometa nadležne su pravne osobe 
po područjima - komunalna trgovačka društva, trgo-
vačka društva zadužena za opskrbu pitkom vodom 
i odvodnju, opskrbu prirodnim plinom, električnom 
energijom, nadležne uprave za ceste, Policijska upra-
va Varaždinske i drugi. Grad Varaždin s nadležnim 
institucijama sudjeluje u provedbi tih mjera.

11.  Dodjela žurne pomoći za djelomičnu sana-
ciju šteta nastalih od prirodnih nepogoda

Grad Varaždin će u slučaju potrebe zbog prirodne 
nepogode, sukladno zakonskim propisima osigurati, 
osigurati financijska sredstva za dodjelu žurne pomoć 
iz raspoloživih sredstava do visine utvrđene Proraču-
nom Grada Varaždina.

VII.
Preventivne mjere kojima se ostvaruje smanjenje 

šteta od ugroza uslijed kojih nastaju prirodne nepo-
gode, u nadležnosti su određenih pravnih subjekata 
koji iste obavljaju u sklopu svoje redovne djelatnosti.

VIII.
U slučaju da se uslijed prirodne nepogode odnosno 

ugroze proglasi velika nesreća ili katastrofa provode 

se mjere i postupci utvrđeni propisima iz sustava ci-
vilne zaštite, zaštite od požara i ostali propisi kojima 
se regulira zaštita i spašavanje. 

Važeći dokumenti Grada Varaždina iz prethodnog 
stavka su:

- Procjena rizika od velikih nesreća za područje 
Grada Varaždina (Zaključak Gradskog vijeća 
Grada Varaždina o donošenju KLASA: 810-
01/18-01/19, URBROJ: 2186/01-02-18-2, od 
17. prosinca 2018., »Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 9/18),

- Plan zaštite i spašavanja Grada Varaždina i 
Plan civilne zaštite Grada Varaždina (Zaključak 
Gradskog vijeća Grada Varaždina o prihvaćanju 
KLASA: 810-01/14-01/1, URBROJ: 2186/01-
02-00-14-18, od 15. prosinca 2014., »Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 12/14),

- Procjena ugroženosti od požara Grada Varaždina 
(Zaključak Gradskog vijeća Grada Varaždina o 
prihvaćanju KLASA: 406-01/14-06/1, URBROJ: 
2186/01-02-00-15-72 od 19. lipnja 2015., »Služ-
beni vjesnik Grada Varaždina«, broj 4/15),

- Plan zaštite od požara Grada Varaždina (Zaključak 
Gradskog vijeća Grada Varaždina o prihvaćanju 
KLASA: 406-01/14-06/1, URBROJ: 2186/01-02-
00-15-71 od 19. lipnja 2015., »Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 4/15).

IV.  NOSITELJI MJERA U SLUČAJU NASTAJANJA 
PRIRODNE NEPOGODE

IX.
Nositelji mjera u slučaju prirodnih nepogoda utvrđeni 

su zakonom kojim se uređuju pitanja iz područja prirodnih 
nepogoda i to su: Vlada Republike Hrvatske; Državno 
povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda, 
Gradsko povjerenstvo Grada Zagreba, županijska te 
gradska i općinska povjerenstva za procjenu šteta od 
prirodnih nepogoda; nadležna ministarstva: nadležna 
za financije, poljoprivredu, šumarstvo i ribarstvo, gos-
podarstvo, graditeljstvo i prostorno uređenje, zaštitu 
okoliša i energetiku, more, promet i infrastrukturu; 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 
i Grad Zagreb (u daljnjem tekstu: nadležna tijela).

X.
Mjere u slučaju nastajanja prirodne nepogode za 

područje Grada Varaždina provodit će:
- gradonačelnik Grada Varaždina, 
- Gradsko povjerenstvo Grada Varaždina za 

procjenu šteta od prirodnih nepogoda,
- upravni odjel Grada Varaždina koji je nadležan 

za obavljanje poslova u vezi prirodnih nepogoda,
- ostali upravni odjeli Grada Varaždina.

XI.
Ovisno o opsegu i naravi ugroze uslijed koje dolazi 

do prirodne nepogode, u provođenju mjera sudjelovat 
će svi sudionici iz sustava civilne zaštite utvrđeni 
sukladno zakonu kojim se uređuje sustav civilne za-



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 5/2019.510

štite, a poseban značaj u provođenju tih mjera imaju 
temeljne operativne snage i to:

- operativne snage vatrogastva:
 a) profesionalne vatrogasne postrojbe:

1. Javna vatrogasna postrojba Grada Va-
raždin,

2. Profesionalna vatrogasna jedinica Varteks,
 b) dobrovoljna vatrogasna društva teritorijalnog  

  ustroja:
3. Prvi dobrovoljni vatrogasni zbor u Va-

raždinu,
4. Dobrovoljno vatrogasno društvo Biškupec,
5. Dobrovoljno vatrogasno društvo Donji 

Kućan,
6. Dobrovoljno vatrogasno društvo Gojanec, 
7. Dobrovoljno vatrogasno društvo Gornji 

Kućan,
8. Dobrovoljno vatrogasno društvo Jalkovec, 
9. Dobrovoljno vatrogasno društvo Zbelava;

 c)  dobrovoljna vatrogasna društva  
   u gospodarstvu:

10. Dobrovoljno vatrogasno društvo Varteks,
11. Dobrovoljno vatrogasno društvo Zdrav-

stvo;
- operativne snage Hrvatskog Crvenog Križa - 

Gradsko društvo Crvenog križa Varaždin;
- operativne snage Hrvatske gorske službe spa-

šavanja - Stanica Varaždin;
- operativne snage udruge i pravnih osoba od 

pravne osobe od interesa za sustav civilne 
zaštite:
1.  Varkom d.d. Varaždin,
2.  Čistoća d.o.o. Varaždin,
3.  Aquatehnika d.o.o Varaždin,
4.  Parkovi d.d. Varaždin,
5.  Termoplin d.d. Varaždin,
6.  Osnovne škole s područja Grada Varaždina 

(I - VII.),
7.  Zajednica športskih udruga Grada Varaždina 

(sportski objekti na području Grada),
8.  Gradska sportska dvorana »Arena« Varaždin,
9.  KTC Varaždin,

10. Autobusni prijevoz d.o.o. Varaždin,
11. Veterinarska stanica Varaždin,
12. Varaždin Airport (aerodrom).
13. Klub podvodnih aktivnosti Drava.

XII.
U provođenju mjera u slučaju nastajanja prirodne 

nepogode za područje Grada Varaždina iz područja 
svojih nadležnosti sukladno potrebi ovisno o opsegu 
i naravi ugroze sudjelovat će: 

 - Područni ured civilne zaštite Varaždin Ravna-
teljstva civilne zaštite MUP RH, 

 - Policijska uprava Varaždinska, 
 - HEP-interventne službe HEP ODS d.o.o., 

 - Hrvatske vode -VGI Varaždin, 
 - Hrvatske ceste d.o.o Zagreb, 
 - ŽUC Varaždinske županije, 
 - PZC d.d. - Varaždin,
 - HŽ Infrastruktura d.o.o., 
 - Zavod za javno zdravstvo Varaždinske županije, 
 - Zavod za hitnu medicinu Varaždinske županije, 
 - Opća bolnica Varaždin, 
 - Društvo Crvenog križa Varaždinske županije, 
 - Centar za socijalnu skrb Varaždinske županije 

- centar Varaždin, 
 - Veterinarska stanica, 
 - Fitosanitarna inspekcija te ostale inspekcijske 

službe,
 - ostali pravni subjekti iz svoje nadležnosti.

V. PROCJENA OSIGURANJA OPREME I DRUGIH 
SREDSTAVA ZA ZAŠTITU I SPRJEČAVANJE 
STRADANJA IMOVINE, GOSPODARSKIH FUNK-
CIJA I STRADANJA STANOVNIŠTVA

XIII.
Pod pojmom procjena osiguranja opreme i drugih 

sredstava za zaštitu i sprječavanje stradanja imovine, 
gospodarskih funkcija i stradanja stanovništva podra-
zumijeva se procjena opreme i drugih sredstava nužnih 
za sanaciju, djelomično otklanjanje i ublažavanje štete 
nastale uslijed djelovanja prirodne nepogode.

XIV.
Opremom i sredstvima iz prethodnog stavka raspo-

lažu subjekti koji u sklopu svoje redovne djelatnosti i 
nadležnosti izvršavaju radnje i postupke koji su utvrđeni 
kao mjere za sanaciju nastalih šteta i ublažavanje i 
otklanjanje izravnih posljedica prirodne nepogode. 
Opremu i sredstva subjekti osiguravaju u svojim pro-
računima iz svojih izvora sredstava.

VI. OSTALE MJERE U SLUČAJU NASTAJANJA 
PRIRODNE NEPOGODE

XV.
Ostale mjere u slučaju nastajanja prirodne nepogode 

uključuju suradnju s nadležnim tijelima koja provode 
mjere u slučaju prirodnih nepogoda utvrđene zakonom 
kojim se uređuju pitanja iz područja prirodnih nepogoda 
i drugih tijela, znanstvenih ustanova i stručnjaka za 
područje prirodnih nepogoda. 

Gradonačelnik kao izvršno tijelo Grada Varaždin i 
Gradsko povjerenstvo Grada Varaždina za procjenu 
šteta od prirodnih nepogoda u slučaju prirodnih nepo-
goda prvenstveno uspostavlja suradnju sa županom 
kao izvršnim tijelom Varaždinske županije i Županij-
skom povjerenstvom za procjenu šteta od prirodnih 
nepogoda Varaždinske županije te sa istim usklađuje 
sve potrebne mjere i postupke.

Nadalje, suradnja će se uspostaviti i sa ostalim 
relevantnim subjektima od operativnih snaga i osta-



Broj 5/2019. 511»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

lih pravnih subjekata ovismo o vrsti i opsegu ugroze 
kao i sa znanstvenim ustanovama i stručnjacima za 
područje prirodne nepogode prvenstveno Državnim 
hidrometeorološkim zavodom i drugima.

VII. ZAVRŠNE ODREDBE

XVI.
Sredstva za provedbu obveza Grada Varaždina 

koje proizlaze iz ovog Plana djelovanja osigurat će se 
do visine utvrđene Proračunom Grada Varaždina za 
2019. godine te u proračunima ostalih nositelja mjera.

XVII.
Gradonačelnik Grada Varaždina podnijet će Grad-

skom vijeću Grada Varaždina izvješće o izvršenju ovog 
Plana djelovanja.

XVIII.
Ovaj Plan djelovanja objavit će se u »Službenom 

vjesniku Grada Varaždina« i na službenim internetskim 
stranicama Grada Varaždina.

KLASA: 920-11/19-01/1
URBROJ: 2186/01-02-19-6
Varaždin, 10. lipnja 2019. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl. iur., v.r.

72.
Na temelju članka 14. Zakona o ublažavanju i 

uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda (»Narodne 
novine«, broj 16/19) i članka 45. Statuta Grada Va-
raždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 
3/18), Gradsko vijeće Grada Varaždina na 19. sjednici 
održanoj dana 10. lipnja 2019. godine, donosi

R J E Š E N J E
o imenovanju Gradskog povjerenstva  

Grada Varaždina za procjenu šteta  
od prirodnih nepogoda

I.
U Gradsko povjerenstvo Grada Varaždina za pro-

cjenu šteta od prirodnih nepogoda (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo) imenuju se:

a) predsjednica:
-  TAMARA STRELEC - pomoćnica pročelni-

ka za poslove računovodstva i financija u 
Upravnom odjelu za proračun i javnu nabavu,

b) članovi:
-  VLADIMIR PODBREŽNIČKI - pomoćnik pro-

čelnika za prostorno uređenje u Upravnom 
odjelu za prostorno uređenje i graditeljstvo 
Grada Varaždina,

-  KREŠIMIR SEVER - voditelj Odsjeka za 
redarstvo u Upravnom odjelu za komunalne 
poslove, urbanizam i zaštitu okoliša Grada 
Varaždin,

-  VELIMIR VUJEC - viši savjetnik - koordinator 
za izgradnju i održavanje komunalne infra-
strukture u Upravnom odjelu za komunalne 
poslove, urbanizam i zaštitu okoliša Grada 
Varaždina,

-  MARIJANA JAMBREŠIĆ - viši stručni su-
radnik za civilnu zaštitu, zaštitu na radu i 
opće poslove Upravnom odjelu za poslove 
gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada 
Varaždina. 

II.
Članovi Povjerenstva imenuju se na vrijeme od 

četiri godine.
Članovi Povjerenstva u svojem radu dužni su 

postupati savjesno i u skladu s odredbama Zakona 
ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 
(dalje u tekstu: Zakon), u suprotnom, oštećenici imaju 
pravo tražiti nadoknadu štete od Grada Varaždina za 
učinjene propuste.

III.
Povjerenstvo obavlja sljedeće poslove:
1. utvrđuje i provjerava visinu štete od prirodne 

nepogode za područje Grada Varaždina,
2. unosi podatke o prvim procjenama šteta u 

Registar šteta,
3. unose i prosljeđuju putem Registra šteta konač-

ne procjene šteta Županijskom povjerenstvu,
4. raspoređuju dodijeljena sredstva pomoći za 

ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica 
prirodnih nepogoda oštećenicima,

5. prate i nadziru namjensko korištenje odobrenih 
sredstava pomoći za djelomičnu sanaciju šteta 
od prirodnih nepogoda prema zakonu,

6. izrađuju izvješća o utrošku dodijeljenih sred-
stava žurne pomoći i sredstava pomoći za 
ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica 
prirodnih nepogoda i dostavljaju ih Županijskom 
povjerenstvu putem Registra šteta,

7. surađuju sa Županijskim povjerenstvom u pro-
vedbi zakona,

8. donose plan djelovanja u području prirodnih 
nepogoda iz svoje nadležnosti,

9. obavljaju druge poslove i aktivnosti iz svojeg 
djelokruga u suradnji sa Županijskim povje-
renstvima,

10. obavlja i druge poslove koje mu povjeri grado-
načelnik Grada Varaždina.

IV.
Stručne i administrativno - tehničke poslove za 

potrebe Gradskog povjerenstva obavlja upravni odjel 
koji u svojoj nadležnosti ima poslove vezane uz ele-
mentarne nepogode.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 5/2019.512

V.
Donošenjem ovog Rješenja stavlja se izvan snage 

Rješenje o imenovanju Gradskog povjerenstva za 
procjenu šteta od elementarnih nepogoda za Grad 
Varaždin (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 
5/18).

VI.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 119-02/19-01/4
URBROJ: 2186/01-02-19-3
Varaždin, 10. lipnja 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl. iur., v.r.

73.
Na temelju članka 25. Zakona o kazalištima (»Na-

rodne novine«, broj 71/06, 121/13 i 26/14), članka 16. 
Statuta Hrvatskog narodnog kazališta u Varaždinu 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 1/14, 7/14, 
9/15, 5/16 - pročišćeni tekst i 10/17) i članka 45. Statuta 
Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždi-
na«, broj 3/18), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na 
19. sjednici održanoj 10. lipnja 2019. godine, donosi

R J E Š E N J E

I.
Jasna Jakovljević iz Zagreba, Gorjanovićeva 21a, 

zbog isteka mandata razrješava se dužnosti inten-
dantice Hrvatskog narodnog kazališta u Varaždinu s 
danom 7. ožujka 2020. godine. 

II.
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom vjesniku 

Grada Varaždina«.

O b r a z l o ž e nj e

Rješenjem Gradskog vijeća Grada Varaždina (KLA-
SA: UP/I-119-02/16-01/5, URBROJ: 2186/01-10/2-
16-2) od 25. veljače 2016. godine, Jasna Jakovljević 
imenovana je za intendanticu Hrvatskog narodnog 
kazališta u Varaždinu na vrijeme od četiri godine. U 
skladu s Rješenjem imenovana je počela obnašati 
dužnost intendantice s danom potvrde imenovanja od 
strane ministra kulture tj. dana 7. ožujka 2016. godine. 

Sukladno članku 16. Statuta Hrvatskog narodnog 
kazališta u Varaždinu prema kojem intendanta ime-
nuje i razrješava Gradsko vijeće Grada Varaždina, a 
s obzirom na istek mandata intendantice, odlučeno je 
kao u izreci ovog Rješenja.

Ovo Rješenje oslobođeno je plaćanja upravnih pri-
stojbi temeljem članka 9. stavka 2. točke 22. Zakona o 
upravnim pristojbama (»Narodne novine«, broj 115/16).

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ovog Rješenja žalba nije dopuštena, ali 

se može pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe 
Upravnom sudu Republike Hrvatske u roku od 30 dana 
od dostave ovog Rješenja. 

Na tužbu protiv ovog Rješenja upravna pristojba 
se ne plaća.

KLASA: UP/I-119-02/19-01/11 
URBROJ: 2186/01-02-19-1
Varaždin, 10. lipnja 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl. iur., v.r.

74.
Na temelju članka 25. Zakona o kazalištima (»Na-

rodne novine«, broj 71/06, 121/13 i 26/14), članka 16. 
Statuta Hrvatskog narodnog kazališta u Varaždinu 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 1/14, 7/14, 
9/15, 5/16 - pročišćeni tekst i 10/17) i članka 45. Statuta 
Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždi-
na«, broj 3/18), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na 
19. sjednici održanoj 10. lipnja 2019. godine, donosi

R J E Š E N J E

I. Jasna Jakovljević iz Zagreba, Gorjanovićeva 
21a, imenuje se za intendanticu Hrvatskog 
narodnog kazališta u Varaždinu, na vrijeme od 
četiri godine.

II. Imenovana počinje s obnašanjem dužnosti in-
tendantice s danom 8. ožujka 2020. godine, uz 
uvjet da imenovanje potvrdi ministrica kulture 
Republike Hrvatske. 

III. Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom vje-
sniku Grada Varaždina«.

O b r a z l o ž e nj e

Sukladno članku 27.-29. Zakona o kazalištima i 
članku 17. Statuta Hrvatskog narodnog kazališta u 
Varaždinu, dana 6. ožujka 2019. godine Kazališno 
vijeće Hrvatskog narodnog kazališta u Varaždinu (u 
daljnjem tekstu: Kazališno vijeće) objavilo je Natječaj 
za imenovanje intendanta/intendantice Hrvatskog 
narodnog kazališta u Varaždinu (u daljnjem tekstu: 
Natječaj) u »Narodnim novinama«, broj 22/19 i u 
»Večernjem listu« broj 19782 te na internetskim stra-
nicama Ministarstva kulture Republike Hrvatske i na 
internetskim stranicama i oglasnoj ploči Hrvatskog 
narodnog kazališta u Varaždinu. 

Po provedenom natječaju Kazališno vijeće je na 
sjednici 11. travnja 2019. godine razmotrilo pravodob-
no pristigle i pravovaljane prijave triju kandidatkinja 
te donijelo zaključak prema kojem se za intendanticu 
Hrvatskog narodnog kazališta u Varaždinu predlaže 



Broj 5/2019. 513»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Jasna Jakovljević, magistra etnologije i komparativne 
književnosti i magistra poslovnog upravljanja iz Za-
greba, Gorjanovićeva 21a.

Svoj prijedlog za izbor intendantice Kazališno vijeće 
dostavilo je Gradu Varaždinu, zajedno s natječajnom 
dokumentacijom, odnosno prijavama kandidatkinja.

Gradsko vijeće Grada Varaždina je na sjednici 
održanoj dana 10. lipnja 2019. godine razmatralo 
prijedlog Kazališnog vijeća te je uvidom u priloženu 
dokumentaciju utvrđeno da predložena kandidatkinja 
udovoljava svim uvjetima iz Natječaja.

Sukladno članku 25. Zakona o kazalištima i članku 
16. Statuta Hrvatskog narodnog kazališta u Varaždinu 
prema kojem intendanta imenuje i razrješava Gradsko 
vijeće Grada Varaždina, a potvrđuje ministar kulture 
te kako se sukladno članku 27. Zakona o kazalištima 
intendant imenuje na vrijeme od četiri godine, odlučeno 
je kao u izreci ovog Rješenja.

Ovo Rješenje oslobođeno je plaćanja upravnih pri-
stojbi temeljem članka 9. stavka 2. točke 22. Zakona o 
upravnim pristojbama (»Narodne novine«, broj 115/16).

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ovog Rješenja žalba nije dopuštena, ali 

se može pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe 
Upravnom sudu Republike Hrvatske u roku od 30 dana 
od dostave ovog Rješenja. 

Na tužbu protiv ovog Rješenja upravna pristojba 
se ne plaća.

KLASA: UP/I-119-02/19-01/11
URBROJ: 2186/01-02-19-2
Varaždin, 10. lipnja 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl. iur., v.r.

AKTI GRADONAČELNIKA
21.
Na temelju članka 69. Statuta Grada Varaždina 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18) i 
članka 10. stavka 1. Odluke o uvjetima za postavljanje 
terasa na javnim površinama u povijesnoj jezgri grada 
Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 
1/12 i 6/14), gradonačelnik Grada Varaždina, na dan 
18. travnja 2019. godine, donosi

Z A K L J U Č A K 
o izmjeni i dopuni Zaključka o popisu lokacija  

za postavu terasa u povijesnoj jezgri  
grada Varaždina 

I.
 Zaključak o popisu lokacija za postavu terasa u 

povijesnoj jezgri grada Varaždina KLASA: 350-07/12-
01/3; URBROJ: 2186/01-01-12-1 od 27. veljače 2012. 
g.,. dopuna Zaključka KLASA: 350-07/12-01/3, URBROJ: 
2186/01-01-12-7 od 10. srpnja 2012. g., dopuna Za-

ključka KLASA: 350-07/12-01/3; URBROJ: 2186/01-01-
13-8 od 23. srpnja 2013.g., dopuna Zaključka KLASA: 
350-07/12-01/3; URBROJ: 2186/01-01-00-14-9 od 17. 
srpnja 2014.g., dopuna Zaključka KLASA: 350-07/12-
01/3; URBROJ: 2186/01-01-00-14-10 od 4. kolovoza 
2014. g., izmjena i dopuna Zaključka KLASA: 350-
07/12-01/3; URBROJ: 2186/01-01-00-15-11 od 24. 
travnja 2015.g., izmjena i dopuna Zaključka KLASA: 
350-07/12-01/3; URBROJ: 2186/01-00-15-12 od 1. 
srpnja 2015.g., izmjena i dopuna Zaključka KLASA: 
350-07/12-01/3; URBROJ: 2186/01-06-02/4-16-13 od 
21. ožujka 2016.g., izmjena i dopuna Zaključka KLASA: 
350-07/12-01/3; URBROJ: 2186/01-06-02/4-16-14 od 
30 lipnja 2016.g. izmjena i dopuna Zaključka KLASA: 
350-07/12-01/3; URBROJ: 2186/01-06-03/3-17-15 od 23 
kolovoza 2017.g., izmjena i dopuna Zaključka KLASA: 
350-07/12-01/3; URBROJ: 2186/01-06-18-16 od 13. 
travnja 2018. te izmjena i dopuna Zaključka KLASA: 
350-07/12-01/3; URBROJ: 2186/01-06/10-19-17 od 
21.ožujka 2019.g u dijelu Glava I., stavak 2., mijenja 
se točka 31. koja sada glasi: 

r.b. lokacija površina
m2 broj stolova način uređenja

31. Trg Miljenka Stančića, južni dio 
trga - II 60,84+13,26 15+5 stolova 2 suncobrana 5,00 x 6,00 m

Sastavni dio ovog Zaključka je i grafički prilog - 
situacija postave terasa na Trgu Miljenka Stančića, a 
koji nije predmet objave.

Briše se, odnosno mijenja se i dio teksta iz Zaključka 
o popisu lokacija za postavu terasa u povijesnoj jezgri 
grada Varaždina KLASA: 350-07/12-01/3; URBROJ: 
2186/01-01-12-1 od 27 veljače 2012. godine stavak 
3. i 4. i sada glasi: Na Trgu Miljenka Stančića može 
se postaviti 15 ili 16 stolova, za vrijeme vikenda do 

20 za svaku pojedinačnu terasu. Moguća je umjesto 
propisanih tendi 7,00 x7,00 m, za preostale tri terase 
na Trgu Miljenka Stančića postaviti suncobrane, ali 
o tome će se odlučivati na temelju zahtjeva svakog 
korisnika terasa. Bitno je postići usklađenost svih 
terasa na Trgu.

Detaljni uvjeti za postavu terase pod rednim brojem 
31. i potrebne suglasnosti nadležnih tijela propisat će 
se u rješenju o postavi terase.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 5/2019.514

II.
O navedenoj terasi raspravljalo je Stručno povje-

renstvo za terase u povijesnoj jezgri grada Varaždina 
dana 15. travnja 2019. godine te je zaključilo da je 
moguća izmjena u postavi navedene terase na teme-
lju zahtjeva podnositelja (Jertec Investment d.o.o.) i 
situacije terase.

III.
Za provođenje ovog Zaključka zadužuju se Upravni 

odjel za komunalne poslove, urbanizam i zaštitu okoliša 
Grada Varaždina i Upravni odjel za proračun i javnu 
nabavu Grada Varaždina.

IV.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 350-07/12-01/3
URBROJ: 2186/01-06/10-19-18 
Varaždin, 18. travnja 2019.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Ivan Čehok, v.r.

22.
Na temelju članka 24. stavka 1. Zakona o sustavu 

civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15), članka 
6. Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvje-
tima za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i 

članova stožera civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 
37/16) i članka 69. Statuta Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18), gradonačelnik 
Grada Varaždina na dan 4. lipnja 2019. godine, donosi

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju člana  

Stožera civilne zaštite Grada Varaždina

I.
MILIVOJ CMREČKI, dosadašnji voditelj distribucije 

pitke vode TD Varkom d.d., razrješava se dužnosti 
člana Stožera civilne zaštite Grada Varaždina, zbog 
prestanka radnog odnosa radi odlaska u mirovinu.

II.
TOMICA BOŽIĆ, voditelj OJ Nadzor i upravljanje 

sustava vodovoda TD Varkom d.d., imenuje se za člana 
Stožera civilne zaštite Grada Varaždina.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 810-01/17-01/6
URBROJ: 2186/01-04/19-19-36
Varaždin, 4. lipnja 2019. 

GRADONAČELNIK
dr.sc. Ivan Čehok, v.r.

AKTI NACIONALNIH MANJINA
1.
Na temelju članka 26. Ustavnog zakona o pravima 

nacionalnih manjina (»Narodne novine«, broj 155/02, 
47/10, 80/10, 93/11 od 06.07.2010.), Vijeće srpske na-
cionalne manjine Grada Varaždina, na konstituirajućoj 
sjednici održanoj dana, 6. lipnja 2019. godine, donosi

O D L U K U
o izboru predsjednika Vijeća srpske nacionalne 

manjine Grada Varaždina

I.
MILE SEKULIĆ, iz Varaždina, Aleja kralja Zvonimira 

11, izabran je za predsjednika Vijeća srpske nacionalne 
manjine Grada Varaždina.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

BROJ: 2/2019
Varaždin, 6. lipnja 2019. 

Predsjedatelj Vijeća
Mile Sekulić, v.r.

2.
Na temelju članka 26. Ustavnog zakona o pravima 

nacionalnih manjina (»Narodne novine«, broj 155/02, 
47/10, 80/10, 93/11, od 06.07.2010.), Vijeće srpske 
nacionalne manjine Grada Varaždina, na konstituirajućoj 
sjednici održanoj dana, 6. lipnja 2019. godine, donosi

O D L U K U
o izboru zamjenika predsjednika Vijeća srpske 

nacionalne manjine Grada Varaždina

I.
JAGODA KRALJ NOVAK, iz Varaždina, Ive Mika-

ca 27, izabrana je za zamjenicu predsjednika Vijeća 
srpske nacionalne manjine Grada Varaždina.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

BROJ: 3/2019
Varaždin, 6. lipnja 2019.

Predsjedatelj Vijeća
Mile Sekulić, v.r.



Broj 5/2019. 515»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

AKTI JAVNIH USTANOVA

2.
Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
članka 18. i 48. Zakona o knjižnicama i knjižničnoj 
djelatnosti (»Narodne novine«, broj 17/19) i članka 28. 
Statuta Gradske knjižnice i čitaonice »Metel Ožegović« 
Varaždin (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 
11/95, 6/99, 2/01, 1/06, 2/10, 4/10 - pročišćeni tekst 
i 9/17), Upravno vijeće Gradske knjižnice i čitaonice 
»Metel Ožegović« Varaždin na sjednici održanoj dana 
12.06.2019. godine, uz prethodnu suglasnost Gradskog 
vijeća Grada Varaždina, KLASA: 610-01/19-02/8, UR-
BROJ: 2186/01-02-19-4 od 10.06.2019. godine, donosi

I Z M J E N E  I  D O P U N E
Statuta Gradske knjižnice i čitaonice  

»Metel Ožegović« Varaždin

Članak 1.
U Statutu Gradske knjižnice i čitaonice »Metel Ože-

gović« Varaždin (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 11/95, 6/99, 2/01, 1/06, 2/10, 4/10 - pročišćeni 
tekst i 9/17, u daljnjem tekstu: Statut) u članku 10. 
stavak 1. mijenja se i glasi: 

»Knjižnicom upravlja ravnatelj koji ujedno pred-
stavlja i zastupa Knjižnicu.«.

Članak 2.
U članku 23. stavak 1. briše se.
Stavak 2. postaje stavak 1., mijenja se i glasi:
»Upravno vijeće knjižnice ima pet članova od kojih 

tri imenuje Gradsko vijeće Grada Varaždina, jednoga 
bira Stručno vijeće Knjižnice iz svojih redova, te jednog 
člana biraju svi radnici Knjižnice, sukladno zakonu 
kojim se uređuju radni odnosi.« 

Iza stavka 1. dodaju se stavak 2. i 3. koji glase:
»Gradsko vijeće Grada Varaždina imenuje članove 

Upravnog vijeća iz redova istaknutih kulturnih, javnih, 
znanstvenih djelatnika, pravnih, ekonomskih i finan-
cijskih stručnjaka.

Gradsko vijeće Grada Varaždina za člana Upravnog 
vijeća može imenovati osobu koja ima završen diplom-
ski sveučilišni ili integrirani preddiplomski i diplomski 
sveučilišni studij ili specijalistički diplomski stručni 
studij ili s njim izjednačen studij, osim ako posebnim 
zakonom nije drukčije određeno.«

Dosadašnji stavci 3. i 4. postaju stavci 4. i 5.

Članak 3.
Članak 24. mijenja se i glasi:
»Ravnatelj Knjižnice je dužan najkasnije dva mjeseca 

prije isteka mandata biranom članu Upravnog vijeća 
od strane Stručnog vijeća Knjižnice sazvati sastanak 
Stručnog vijeća Knjižnice radi izbora novog člana.

Sastanak iz prethodnog stavka ravnatelj je dužan 
sazvati i u slučaju ako izabrani član Upravnog vijeća 
od strane Stručnog vijeća Knjižnice prestane obavljati 

dužnost prije isteka mandata. U tom slučaju bira se 
novi član, čiji mandat traje do isteka mandata člana 
koji je prijevremeno prestao obnašati dužnost.« 

Članak 4.
Članak 25. mijenja se i glasi:
»Izbor za člana Upravnog vijeća iz reda Stručnog 

vijeća Knjižnice provodi se tajnim glasovanjem, većinom 
glasova prisutnih članova Stručnog vijeća.

Izbor je pravovaljan ako sjednici prisustvuje većina 
članova Stručnog vijeća Knjižnice.

Ako dva ili više kandidata dobiju isti najveći broj 
glasova, glasovanje se za njih ponavlja.

Ako i u ponovljenom glasovanju dvoje ili više kandi-
data dobiju isti najveći broj glasova izabran je kandidat 
koji je duže neprekidno zaposlen kod poslodavca.« 

Članak 5.
U članku 28. stavku 1. podstavku 1. riječ: »progra-

me« zamjenjuje se riječju: »plan«.
Dodaje se podstavak 2. koji glasi:
»- razmatra izvršavanje plana rada i razvitka 

Knjižnice«
Dosadašnji podstavak 2. postaje 3., a riječ: »obra-

čunu« zamjenjuje se riječima: »financijskom izvještaju«.
Dosadašnje podstavci 3. do 13. postaju podstavci 

4. do 14.

Članak 6.
U članku 29. stavku 2. podstavku 1. riječi: »i pro-

gram« se brišu, a iza riječi: »rada« dodaju se riječi: 
»i razvitka«.

U stavku 2. podstavku 2. riječi: »obračun Knjižnice« 
zamjenjuju se riječima: »financijski izvještaj«.

Članak 7.
Članak 34. mijenja se i glasi:
»Ravnatelj Knjižnice imenuje se na mandat od četiri 

godine i može biti ponovno imenovan.
Ravnateljem Knjižnice može se, na temelju predlo-

ženog četverogodišnjeg plana rada, imenovati osoba 
koja ima završen diplomski sveučilišni studij ili integrirani 
preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili speci-
jalistički diplomski stručni studij ili s njim izjednačen 
studij, položen stručni knjižničarski ispit, najmanje pet 
godina rada u knjižnici, odlikuje se stručnim, radnim i 
organizacijskim sposobnostima.

Iznimno od stavka 2. ovoga članka, ako se na 
ponovljeni natječaj ne javi osoba koja ima propisane 
uvjete za ravnatelja Knjižnice, može se na temelju 
predloženog četverogodišnjeg plana rada imenovati 
osoba koja ima završen diplomski sveučilišni studij ili 
integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili 
specijalistički diplomski stručni studij ili s njim izjedna-
čen studij, uz uvjet polaganja stručnog knjižničarskog 
ispita u roku od tri godine od dana imenovanja.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 5/2019.516

Položen stručni knjižničarski ispit u smislu stavka 
2. ovoga članka ima i osoba koja je oslobođena pola-
ganja stručnog knjižničarskog ispita na temelju zakona 
kojima je uređivana knjižnična djelatnost.

Ako se na raspisani natječaj za ravnatelja Knjižnice 
nitko ne prijavi ili nitko od prijavljenih kandidata ne 
bude izabran, natječaj se ponavlja. 

U slučaju iz prethodnog članka kao i u slučaju 
da Gradsko vijeće Grada Varaždina u roku do isteka 
mandata imenovanog ravnatelja, na četverogodišnji 
mandat ne imenuje novog ravnatelja, Upravno vijeće 
će imenovati vršitelja dužnosti.

Vršitelja dužnosti Upravno vijeće imenovat će i 
u slučaju razrješenja ravnatelja iz članka 35. ovog 
Statuta.« 

Članak 8.
Naslov iznad članka 41. mijenja se i glasi: 
»IX. PLANIRANJE RADA I RAZVITKA KNJIŽNICE«
U članku 41., stavcima 1., 2. i 3. riječ: »program« 

zamjenjuje se riječju: »plan«.

Članak 9.
U članku 42. stavku 2. riječi: »program rada« za-

mjenjuju se riječima: »plan rada«.

Članak 10.
U članku 43. stavku 1. riječ: »programa« zamje-

njuje se riječju: »plana«, a u drugom dijelu rečenice 

iza riječi: »plana« dodaje se riječ: »razvitka«, te riječ: 
»programa« se zamjenjuje riječima: »plana rada«.

U stavku 2. riječi: »i programa« se brišu.

Članak 11.
U članku 57. stavak 1. riječi: »Županijski ured za 

prosvjetu, kulturu, informiranje, šport i tehničku kulturu 
Varaždinske županije«, zamjenjuju se riječima: »Ured 
držane uprave u Varaždinskoj županiji«.

U stavku 2. riječi: »Županijskog ureda za prosvjetu, 
kulturu, informiranje, šport i tehničku kulturu, Uprav-
nog odjela za kulturu, sport i tehničku kulturu Grada 
Varaždina« zamjenjuju se riječima: »nadležnog ureda 
Varaždinske županije za kulturu i nadležnog ureda 
Grada Varaždina za kulturu«.

Članak 12.
Ove Izmjene i dopune Statuta stupaju na snagu 

osmog dana nakon objave u »Službenom vjesniku 
Grada Varaždina«.

KLASA: 612-04/19-01/2 
URBROJ: 2186-07-19-9
Varaždin, 12. lipnja 2019. 

Predsjednica Upravnog vijeća  
Gradske knjižnice i čitaonice  
»Metel Ožegović« Varaždin

Darinka Bunić, dipl. oec., v.r.



Broj 5/2019. 517»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 5/2019.518

»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, službeno glasilo Grada Varaždina. Izdavač Grad Varaždin.  
Uredništvo, Trg Kralja Tomislava broj 1. Telefon (042) 402-523. Glavni i odgovorni urednik: Lucija  
Cahunek, dipl. politolog. Tehničko uređenje, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, telefon  
(044) 815-138 i (044) 815-498, www.glasila.hr. »Službeni vjesnik Grada Varaždina« objavljen je i na 
Internetu: www.glasila.hr.


